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با خبر، شمال را می‌سازیم

امام جمعه رشت تأکید کرد؛
 لزوم تلاش مضاعف مسئولان 
برای رفع مشکل زباله سراوان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان:
۷.۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری 

خارجی در استان انجام شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:
جشنواره هنرهای تجسمی فجر 

در مازندران برگزار می شود

مدیرکل راهداری مازندران خبر داد؛
 بهره برداری و آغاز به کار

  ۹۳ پروژه راهداری
 و حمل و نقل جاده‌ای

 استاد شهرام ناظری در مراسم یادبود مرحوم 
سید ابوالحسن مختاباد روزنامه‌نگار و پژوهشگر 

موسیقی مازندرانی در فرهنگسرای نیاوران؛
 جای مرحوم »مختاباد« 

در صفحات موسیقی خالی است 

مدیرکل بندر امیرآباد خبر داد:
 رشد 5 درصدی تخلیه 

و بارگیری  کالاهای اساسی کشور 
در بندر امیرآباد
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عضو هیأت رییسه مجلس و نماینده بابل:

پایانه صادراتی در بابل راه‌اندازی شود

‌»خبرشمال« با توجه به بحرانِ ادامه‌ دار زباله محمودآباد گزارش می‌دهد؛ 

زباله چهل ساله روی دست خزر

138 یک عدد نیست!
 گزارش »خبرشمال«  از مراسم  افتتاح و تحویل کلید  
 مسکن  مددجویان بهزیستی  با حضور استاندار مازندران
 فرماندار ساری  و مدیرکل بهزیستی؛ 

شهردار محمودآباد: 
 بخش اعظمی از زباله های روستاهای محمودآباد توسط شهرداری جمع آوری می‌شود و به طور معمول باید تولید زباله 

در زمستان ۲۵ تا ۳۰ تن باشد و ما باید ۵۰ تن تولید زباله را در تابستان با حضور مسافران و ۷۰ تن آن را در ایام عید داشته باشیم...
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استاندار مازندران:

 جر ملت ایران با تبعیت»
 از ولایت فقیه پله‌های
شکوفایی را طی می‌کند

استاندار مازندران با تاکید بر تقویت روحیه ولایت‌مداری ملت ایران در برابر توطئه‌های استکباری، گفت: 22 بهمن امسال تماشایی 
‎ .و پرشور با حضور ملت ایران رقم خواهد خورد

سیدمحمود حسینی‌پور همزمان با سومین روز دهه فجر در جمع نمازگزاران مرکز استان در مصلای جمعه ساری با تبریک گرامیداشت ایام الله 
دهه فجر، افزود: معمار کبیر انقلاب و مقام معظم رهبری به عنوان امامین انقلاب جغرافیای سیاسی و دفاعی ایران را در جنگ هشت ساله به نوعی 
تغییر داده که اکنون این کشور به عنوان قدرت بلامنازع در منطقه تبدیل شده است. استاندار مازندران با اشاره به اینکه با گذشت 44 سال از انقلاب، 
فرهنگ مقاومت و شهادت طلبی ملت ایران در جهان انتشار یافته است، افزود: امام راحل، ریشه‌های حاصل از اسلام سرمایه‌داری راحت‌طلبان و اسلام 
آمریکایی را ازبین بردند. حسینی‌پور با بیان اینکه با تکیه بر روحیه مردمی و اسلامیت، ایران اسلامی پله‌های اقتدار و شکوفایی را یکی پس از دیگری 
طی خواهد کرد، گفت: مکتب معمار کبیر انقلاب دور نشدن مدیران جامعه اسلامی از مردم بوده و بر این مبنا؛ مدیران باید در مسیر مرام حضرت امام 
حرکت کنند. وی با اعلام اینکه استراتژیست‌های غربی با محوریت آمریکا بیش از ۴۴ سال به‌دنبال توطئه بر علیه آرمان‌های انقلاب بوده‌اند، افزود: 

ایران اسلامی به‌عنوان قدرت نوظهور در جهان ابرقدرت استکباری را مبهوت خود کرده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مازندران:

 کشور در حال خروج از 
بن‌بست اقتصادی است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در حال حاضر در عرصه اقتصادی 
وارد مسیرهای خروج از بن‌بست شده‌ایم و رشد اقتصادی کشور ارتقا 

یافته است.
 سید احسان خاندوزی در نشست با فعالان اقتصادی با اظهار اینکه هنر ما 
این است که مدیریت مطلوبی داشته باشیم، افزود: گشودن افق‌های جدیدی در 

عرصه اقتصادی کشور از هنرها محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه به دلیل مسائل مختلف از جمله مسائل خارجی و داخلی 
فرصت ۱۰ ســاله را از دست دادیم، گفت: نرخ رشــد اقتصادی در سال ۹۹ و 
۱۴۰۰ تا حدودی متوقف شده بود و یک دهه را از دست دادیم و امروز در عرصه 

اقتصادی وارد مسیرهای خروج از بن بست ۱۰ ساله شدیم.
وی ادامه داد: متوســط رشد اقتصادی کشور حدود ۲.۵ درصد برآورد شده 

است و پیش بینی می‌کنیم این میزان در سال آینده ارتقا داشته باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شــد: به رغم ادامه تحریم‌ها توانســتیم 
رکورد صادرات نفتی ســال‌های قبل را پشت سر گذاریم و در ۱۰ ماهه امسال 

بیشتر از ۱۰ ماهه سال‌های قبل صادرات غیرنفتی داشته‌ایم.
خاندوزی با بیان اینکه روزنه‌ها برای خروج کشــور از بن بست اقتصادی در 
حال باز شدن است، گفت: نرخ بیکاری نیز نسبت به سال‌های قبل رو به کاهش 

است و مسیر و شیب نمودارها به سمت رشد اقتصادی است.
وی با بیان اینکه میزان ســرمایه‌گذاری خارجی در کشور رشد یافته است، 
گفت: در مازندران ۱۰ مجوز ســرمایه‌گذاری خارجی صادر شــده که به اندازه 

چندسال قبل است.
وزیر اقتصاد و امور دارایی با اظهار این‌که تنگناهای اعتباری از جمله دغدغه‌ها 
به شمار می‌رود، گفت: با شمار زیادی تقاضا برای تسهیلات روبرو هستیم زیرا 

هر فعال اقتصادی با تسهیلات می‌تواند بخشی از مسائل را حل و رفع کند.
خاندوزی با اظهار این‌که تقاضای تسهیلات به ویژه در شرایط تورمی رو به 
افزایش است، گفت: محدودیت بانک و دستگاه‌ها با محدودیت‌های اعتباری نیز 
از دیگر دغدغه‌ها است از این رو با سقف و محدودیت‌هایی برای ارائه تسهیلات 

روبرو هستیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه تسهیلات باید در زنجیره تولید 
صرف شــود، گفت: سیاست بانک مرکزی این اســت که باید با جلوی برخی 

تسهیلات از رشد نقدینگی جلوگیری کنیم.
وی با اظهار اینکه سیاســت توســعه صنعتی از ضرورت‌ها و نیازها به شمار 
می‌رود، گفت: اکنون نه برای مرکبات بازاریابی درستی داریم و نه از شرکت‌های 
بزرگ حمل و نقلی بهره مند هستیم و این سبب می‌شود تا سیاست‌گذار نتواند 

به درستی تصمیم بگیرد.
خاندوزی یادآور شــد: هدف مولدســازی را ورود به انبارهای راکد و سوله 

بلااستفاده و واگذاری آن به بخش خصوصی و تولیدکننده‌ها است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شــد: با مصوبه اخیر مقرر شــد املاک و 
ســاختمان‌های تملیک شده از ســوی بانک‌ها در قالب اقاله به سرمایه‌گذاران 

قبلی برگردد.

عضو هیأت رییسه مجلس و نماینده بابل:

پایانه صادراتی در بابل راه‌اندازی شود
عضو هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی راه‎اندازی پایانه صادراتی 

و شعبه بانک صنعت و معدن را در بابل ضروری دانست.
 علی کریمی فیروزجایی در نشست فعالان اقتصادی استان با تاکید براین که 
فشار اقتصادی بر فعالان اقتصادی باید با تدابیر مناسب کم شود، گفت: امیدوارم 
تدابیری به کار گرفته شــود تا گره‌های اقتصادی فراروی فعالان اقتصادی کم 
شود. وی شروع به کار بانک صنعت و معدن را در بابل ضروری دانست و با بیان 
اینکه شهرستان استعداد راه‌اندازی این بانک را دارد، از وزیر اقتصاد خواست تا 

مقدمات اجرای این طرح فراهم شود.
وی راه‌اندازی پایانه صادراتی را برای تسهیل صادرات و واردات در بابل مهم 
برشمرد و گفت: همچنین راه‌اندازی نمایندگی سازمان اموال تملیکی در بابل 
ضروری است. کریمی با عنوان این‌که روزانه چندین تریلی خودروبرها در جاده 
شــهید صالحی تردد می‌کنند که کار را برای مردم تنگ و سخت کرده است، 
افزود: باید بخشی از ارزش افزوده صنعتی ایران خودرو برای استان و شهرستان 
و بهسازی مسیر هزینه شود تا تردد به راحتی صورت گیرد. این نماینده مجلس 
وقوع ۴۸ فقره تصادف را در جاده مدنظر از جمله مشکلات و مصائب بیان کرد.

نماینده مردم بابل در مجلس تأکید کرد:

  ضرورت توجه دولت به حق مازندران
برای امتیاز منطقه آزاد

نماینده مردم بابــل در مجلس واردات یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن 
برنج را تصمیم نادرست و به ضرر تولیدکنندگان داخلی دانست.

مهدی سعادتی در نشســت فعالان اقتصادی با اظهار اینکه زیرساخت‌های 
صادراتی در اســتان ضعیف است، افزود: بانک‌های استان بهتر از این می‌توانند 

عمل کنند و باید از تولید حمایت داشته باشند.
وی با اشــاره به اینکــه تولید جوجه‌های یک روزه در کشــور با ضرر ۷۰۰ 
میلیارد تومانی روبرو است، گفت: ساختار تولید خراب است و باید از برخوردهای 

دوگانه و انقباضی از سوی بانک‌ها جلوگیری شود.
وی با اظهار اینکه میزان واردات روسیه ۲۶۷ میلیارد دلار است، گفت: روسیه 
همه محصولات کشاورزی ما را می‌خواهد و میزان واردات محصولات کشاورزی 

این کشور ۳۰ تا ۳۵ هزار میلیارد دلار است.
ســعادتی با بیان اینکه مسئله منطقه آزاد مازندران حل نشده است، گفت: 
توجه دولت برای حل این مســئله مهم و ضروری اســت. نماینده مردم بابل 
در مجلس با اشاره به مشــکلات فراروی کشاورزی و برنج گفت: باید به فریاد 
کشاورزان و باغداران رســید و تشکیل سازمان برنج برای این محصول الزامی 
است. وی واردات یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج را تصمیم نادرست دانست و 

افزود: باید با تشکیل سازمان برنج مشکلات فراروی را حل کرد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2555 
یکشـــــــــــنبه
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امام جمعه رشت با اشاره به اقدامات انجام شده 
از سوی دولت ســیزدهم برای حل معضل زباله 
سراوان گفت: مسئولان باید تلاش مضاعفی برای 

حل هر چه سریع تر این مشکل داشته باشند.
 آیت الله رســول فلاحتــی در خطبه‌های این هفته 
نماز جمعه رشت ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت 
علی )ع( اظهار کرد: علی گونه اندیشیدن و عمل کردن 

لازمه شیعه بودن است.
وی با بیان اینکه اعتکاف فرصتی برای مبارزه با نفس 
و صفا بخشیدن به روح اســت، افزود: سنت اعتکاف از 
سالیان پیش تا کنون در بین مسلمانان وجود داشته و 
امسال نیز جوانان و نوجوانان در این آئین عبادی حضور 

خواهند داشت.
امام جمعه رشــت با اشاره به تلاش دولت سیزدهم 
برای رفع مشــکلات زیست محیطی گیلان به ویژه در 
حوزه پســماند اضافه کرد: با توجه بــه بازدید از محل 
دفن زباله سراوان تصفیه خانه زندان لاکان و و کارخانه 
کود آلی تلاش برای رفع این مشکل در حال انجام و تا 

رسیدن به حد مطلوب نیاز به همت مضاعف دارد.
وی با بیان اینکه حدود به ۴۰ ســال زباله به ارتفاع 
بیش از ۱۰۰ متر در منطقه ســراوان رشت دفن شده 
اســت، ادامه داد: دولت سیزدهم تمهیداتی اندیشیده و 
برای رفع این مشکل مهم زیست محیطی در حال تلاش 
و پیگیری است. آیت الله فلاحتی بر لزوم تلاش مضاعف 

مسئولان برای رفع مشکل سروان تاکید کرد و افزود: با 
توجه به بازدید از کارخانه کود آلی برای تبدیل زباله به 
بازیافت هم اکنون ۳۰۰ تن در دســت اقدام اســت که 

ظرفیت ۸۰۰ تن را نیز دارد.
وی گفت: در دوران‌های مختلف پادشــاهی در ایران 
هیــچ دوره‌ای به اندازه دوران پهلــوی به مردم خیانت 
نشــده چرا که خاندان پهلوی بــا خیانت خود املاک 
کشــاورزان را به نام خود زدند که با فرمان رهبر معظم 
انقــاب این زمین‌ها باید به صــورت رایگان در اختیار 
مــردم قرار بگیرد. فلاحتی با بیان اینکه خاندان پهلوی 
ایرانیان را همیشه تحقیر می‌کردند، اضافه کرد: پهلوی 
با نگاه غرب گرایانه خــود امام خمینی )ره( را تبعید و 

موجبات ناراحتی و آزار مردم را فراهم می‌کرد.
امام جمعه رشــت به نشســت اخیــر رهبر معظم 
انقلاب با کارآفرینان اشاره کرد و افزود: همواره دغدغه 
رهبــر انقلاب دغدغه مردم بــوده و قبل از اینکه مردم 
دغدغه‌هــای خود را مطرح کنند از زبان رهبری مطرح 

می‌شود.
وی با بیــان اینکه رهبر معظم انقــاب دهه ۹۰ را 
دهه عقــب ماندگی اقتصاد ایران دانســت و ادامه داد: 
عقب‌ماندگی کشور در دهه نود و تعطیلی نسبی مسائل 
اقتصــادی در برخی ســال‌های این دهــه و در نتیجه 
شاخص‌های منفی در بخش‌های مختلف، واقعیت مهمی 

بود که از نگاه رهبر انقلاب مطرح شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
با تاکید بر تاسی همه‌جانبه خانواده‌های شهدا از مکتب 
سالار شهیدان؛ گفت: فرزندان شهدا تا پای جان در راه 

‎ .آرمان‌های پدران شهید خود ایستاده‌اند
روح الله ســلگی همزمان با شب ولادت امام نخست 
شــیعیان حضرت علــی )ع( در جمع فرزندان شــاهد 
شهرستان بابل، اظهار داشــت: خدا را شاکر هستم که 
در جمع فرزندان شــهدا در بابل هستم. میلاد امام علی 
)ع(را تبریک می گویــم. امام علی پهلوان میدان تاریخ 
و خداوند کار قلم و ســخن بودند و عصاره همه فضایل 

انسانی معرفی شدند.
وی افزود: گرامی‌داشت پدران آسمانی با میلاد امام 
علی)ع( بسیار مبارک است. همان پدرانی که در مکتب 
مولای متقیان پرورش یافتند و در راه انقلابی که ریشه 
در مکتب اسلام داشت جان خود را از دست دادند و در 

طبق اخلاص گذاشتند و جاودانه شدند.
معاون استاندار مازندران با تبریک ایام الله دهه فجر، 

تصریح کرد: انقلاب اسلامی پارادایمی در جهان معاصر و 
تحولی برای مسلمانان و عدالت‌خواهان جهان بوده است.

وی تاکید کرد: انقلاب اسلامی در زمانی ظهور و بروز 
کرد که در دنیای غربی صــدای مادی گرایی به گوش 
شــنیده می شد و انسان تشــنه معنویت غوطه ور در 

دنیای مادی گرایی شده بود.
ســلگی خطاب به فرزندان شهدا تاکید کرد: در این 
عصر حاضر، فرزندان شــاهد رسالت های بزرگی دارند 
و وارثان سالار شــهیدان در مقابله با دنیای استکباری 
هستند. وی با بیان اینکه نگاه جغرافیا سالارانه به جنگ 
نداریم. نگاه ما فراتر از آن اســت و همبستگی فرزندان 
شــهدا رمز ماندگاری نظام اســامی است؛ تاکید کرد: 
فرزندان شهدا وارثان قرن حاضر و وارثان روزهای آتش 
و خون هســتند. در هر برهه از زمان باید بدانیم که ما 
وارثان سربداران تاریخ هستیم و وارثان کسانی هستیم 

که نگذاشتند علم سالار شهیدان بر زمین بیفتد.
معاون اســتاندار بیان کرد: مادران شهدا نیز در این 
سرزمین عاشورایی در راه همدلی و همراهی با حضرت 
زهرا لبیک گوی ولی فقیه زمان بوده و هستند. شهیدان 
ما ســنگ تمام گذاشــتند. ما وارثان شهیدانی هستیم 
که نجواهای عارفانه آنان در هشــت سال دفاع مقدس 
گســترانیده شده است. سلگی افزود: تا پای جان در راه 
آرمان های پدران شهید خود می ایستیم. امروز دشمنان 
ملــت ایران به دنبال نفی معنویت و آرمان های انقلابی 
جوانان ما هســتند و به دنبال این هســتند که پیوند 
جوانان با مفهوم شــهادت دچار کاستی و شکاف شود. 
با رجوع به وصیت شهدا تا پای جان تابع محض ولایت 
فقیه خواهیم بود. معاون اســتاندار مازندران با اشاره به 
توجه ویژه مدیریت ارشد استان و تیم مدیریتی استان به 
حفظ جایگاه فرزندان شهدا، تصریح کرد: در دولت فعلی 
۳ فرماندار و ۲۰ معاون فرماندار و بخشــدار از فرزندان 
شهدا هستند که نشان از نگاه خوب استاندار به فرزندان 

و خانواده های شهداست.
همچنین در شب ولادت حضرت امیر المومنین علی 
)ع( و روز پاسداشــت مقام پدر سلگی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران به اتفاق قاســم 
عزیززاده گرجی فرماندار ویژه شهرســتان بابل، رجبی، 
مدیــر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
مازندران در منزل آزاده و جانباز ســرافراز هشت سال 
دفاع مقدس زنده یاد سید حسین باقرپور حاضر شده و 

با خانواده آن مرحوم دیدار کردند.

امام جمعه رشت تأکید کرد؛

  لزوم تلاش مضاعف مسئولان
برای رفع مشکل زباله سراوان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

 فرزندان شهدا تا پای جان در راه
آرمان‌های پدران شهید خود ایستاده‌اند

درخصوص ارزش و اهمیت »مســکن« برای 
تأمین آرامش خانواده‌ها، کاهش هزینه زندگی 
و همچنین افزایش میل جوانــان به ازدواج و 
تشکیل زندگی، همه توافق دارند و این امر البته 
برای مددجویان بهزیستی و برخی خانوارهای 
تحت پوشش سازمان‌های حمایتی چون کمیته 

امداد،  اهمیتی به مراتب بیشتر دارد. 
عمــده مددجویــان بهزیســتی به دلیــل برخی 
محدودیت‌های جسمی یا ســنی و یا داشتن یک یا 
چنــد فرزند معلول، توان فعالیت عــادی در بازار کار 
را ندارند و از سطح درآمد کمتری در مقایسه با سایر 
افراد عادی در جامعــه، بهره‌مندند در حالی‌که برای 
آنان نیز گوشت قرمز و ماهی و بسیاری دیگر از اقلام 
ضروری زندگی، مانند سایر افراد، گران و بعضاً خارج از 

دسترس است و امکانی برای خرید آن ندارند. 
دولت‌ها در چنین شــرایطی با طرح و برنامه‌های 
ویژه  حمایتی تلاش می‌کنند بخشــی از مشــکلات 
را از مســیر ایــن خانواده‌ها بردارند تــا ادامه زندگی 
برای‌شان قدری آسان شــود و کمک‌هزینه مالی که 
برخی دســتگاه‌ها و نهادها مانند بهزیستی و کمیته 
امداد به توان‌خواهــان و مددجویان خود می‌پردازند 
از این قبیل اقدامات اســت. یکی از مشــکلات اصلی 

این مددجویان و توان‌خواهان، مشکل مسکن است که 
طی سه ساله اخیر و در پی افزایش چندبرابری قیمت 
اجاره‌بها،  بیش از هشتاددرصد هزینه زندگی آنان را 
در خود فرو می‌بلعد و این افراد ناچارند با بیست درصد 
باقی‌مانده، به بقیه امور زندگی خود برسند، امری که 
دشوار و تا حدی غیرممکن اســت به‌ویژه در چنین 
شــیب تند افزایش تورّم و گرانی کالاهای اساســی 
زندگی و همچنین برخی اقلام دارویی و لازم اســت 
هم دولت‌مــردان و هم خیّران در این زمینه گام‌های 

بیشتری بردارند.  
روز جمعه و در آســتانه میلاد امام علی)ع( اتفاقی 
در مازندران افتاد که موجب شادی و مسرت بسیارانی 
شــد و ازجمله گل لبخند را بــر لب طیف کثیری از 

جامعه هدف بهزیستی استان مازندران نشاند.
آیین افتتاح ۱۳۸ واحد مســکن معلولین اســتان 
مازندران به‌صورت نمادین در روستای شب‌کلا بخش 
کلیجانرستاق شهرستان ساری با حضور »سیدمحمود 
حســینی‌پور«، اســتاندار مازندران، »احمد ثلاثی«، 
مشاور عالی و دستیار ویژه استاندار، »فریبا بریمانی«، 
مدیرکل بهزیســتی اســتان، »محمدعلی نوبخت« 
فرماندار مرکز اســتان و مدیران استانی و شهرستانی 

دیگر با حضور معتمدان محلی برگزار شد.

 در این مراســم که همزمان با مرکز اســتان، در 
سراسر اســتان اجرا شد کلید ۱۳۸ واحد مسکونی با 
ذکر مبارک »یا امیرالمومنیــن)ع(« همزمان با دهه 
فجر بــه 138 خانواده از مددجویان تحت پوشــش 

بهزیستی مازندران تحویل شد.
اگــر آگاهی لازم از زندگی این خانواده‌ها داشــته 
باشــیم و بدانیم که با چه دشواری‌هایی در حوزه‌های 
مختلفــی مواجه هســتند، تأیید می‌کنیــم که این 
اقدام ارزشمند بهزیســتی مازندران، استاندار و همه 
شخصیت‌های حقیقی و حقوقی که در این گام بزرگ،  
مشارکت داشــتند، دل بی‌شمار افراد را شاد کردند و 
بخشی از مشــکلات روزانه را از پیش پای آنان برای 
همیشه برداشت و این خدمتی عظیم و نزد خدا بسیار 
پسندیده است که چه بسا 138 درِ بهشت را به روی 
همه کسانی که در انجام و اتمام این »باقیه صالحه« 

نقش ایفا کردند، باز  کند.
 اســتاندار مازندران پس از پایان مراســم تحویل 
مسکن به مددجویان بهزیستی ضمن گرامیداشت ایام 
الله دهه فجر و ولادت حضرت امیرالمومنین علی )ع(، 
گفت: واگذاری واحد مسکونی به جامعه هدف تحت 
پوشش بهزیستی یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی 
اســت و امیدوارم به برکت این ایــام معنوی بتوانیم 

پایه‌گذار یک حرکت بزرگ در احداث مسکن باشیم.
اســتاندار مازندران با اشــاره به دهه فجر انقلاب 
اســامی و با بیان اینکه قبل از انقلاب اســامی این 
مســأله مورد غفلت قرار گرفته است، ادامه داد: قبل 
از انقلاب اسلامی نه تنها خانواده‌های دارای معلولیت 
در روستاها از امکانات لازم برخوردار نبودند بلکه همه 
مردم این مناطق از امکانــات اولیه محروم بودند اما 
امروزه  بــه لطف و عنایت امام خمینــی )ره(، مقام 
معظم رهبری و همت مســئولین در انقلاب اسلامی 

توجه ویژه‌ای به اقشار آسیب‌پذیر شده است.
وی همچنین گفت: امروز هدف‌گذاری بهزیســتی 
مازندران باید ســاخت مســکن برای افــراد دارای 
معلولیت، بازســازی مســکن افراد دارای معلولیت و 

احداث مسکن برای خانواده‌های تحت پوشش باشد.
وی با بیان اینکه برای ساخت واحدهای مسکونی 
۱۰۰ تــا ۲۰۰ میلیــون تومان تســهیلات بلاعوض 
به جامعه هدف بهزیســتی اعطا شــده است، افزود: 
بهزیستی مازندران می‌تواند بخشی از واحدها مسکونی 
را از طریق مسکن ملی برای جامعه هدف تأمین کند.

نماینده عالی دولت در استان با تاکید بر اینکه هیچ 
پروژه‌ای با اهمیت تر از پروژه‌های مسکن خانوارهای 
تحت پوشــش بهزیســتی نیســت، بیان کرد: باید 
خانواده‌ها نیازمند شناسایی و با کمک سایر دستگاه‌ها 
برنامه‌ریزی جدی جهت خانه‌دار شــدن آنها صورت 
بگیرد تا حداکثر سه سال آینده مشکل مسکن افراد 

دارای معلولیت برطرف شود.
همانگونه که اســتاندار مازندران یادآور شد، هنوز 
هم هســتند خانواده‌های دارای معلول و مددجویان 
بهزیســتی در اســتان مازندران که فاقد مســکن و 
مســتأجر هستند یا واحدهای شــخصی آنان نیاز به 
ترمیم و به‌سازی دارند و لازم است این جهاد مقدس، 
ادامه یابد و همچنین لازم است همه رسانه‌ها و ازجمله 
شبکه تبرستان در این زمینه، هم اطلاع‌رسانی کند و 
هم برنامه‌های هدفمندی برای فرهنگ‌سازی و دعوت 
عموم مردم که توان مالی لازم را دارند، داشته باشد. 

گفتنی اســت در پایــان این افتتاحیــه در مرکز 
استان مازندران، به دستور استاندار مازندران و با ذکر 
یا امیرالمومنین ۱۳۸ واحد مســکن به جامعه هدف 

بهزیستی در سراسر استان واگذار شد.

 گزارش »خبرشمال«  از مراسم  افتتاح و تحویل کلید مسکن  مددجویان بهزیستی  با حضور استاندار مازندران
 فرماندار ساری  و مدیرکل بهزیستی؛

138 یک عدد نیست !



 ۱۴۰ فرصت سرمایه گذاری جدید
در مازندران شناسایی شد

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

‌»خبرشمال« با توجه به بحرانِ ادامه‌ دار زباله محمودآباد گزارش می‌دهد؛ 

زباله چهل ساله روی دست خزر

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران گفت: ۱۴۰ فرصت 
سرمایه‌گذاری جدید برای ایجاد اشتغال پایدار و رونق کسب و 

کار در استان شناسایی و به فعالان اقتصادی معرفی شد.
ســید اســماعیل هاشــمی در ششــمین همایــش فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری مازندران در قائمشهر افزود: در یکسال گذشته با درایت 
دولت سیزدهم فرصت های جدید سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 
کشاورزی، زیرســاختی، صنعتی و تولیدی با محوریت دانش‌بنیان‌ در 
استان شناسایی شد که به طور حتم با همراهی بخش خصوصی برای 

شکوفایی این ظرفیت های جدید اقدام خواهیم کرد.
وی خاطرنشــان کرد: با همراهی نخبگان دانشگاهی و ایده پردازی 
های جدید، شناســایی فرصت های سرمایه گذاری دیگر در استان در 
دســتور کار است که به طور حتم شــکوفایی این ظرفیت ها در کوتاه 

مدت حداقل ۹۰ هزار فرصت شغلی نصیب مازندران خواهد شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران با بیان این که، کشاورزی 
مهم ترین محور در توســعه اقتصادی اســتان اســت، گفت: زراعت و 
تولیدات باغی ســهم ۲۱ درصدی در تولید ناخالص داخلی مازندران 

دارد.
هاشمی، ارزش تولید ناخالص داخلی در حوزه های مختلف اقتصادی 
از جمله کشاورزی و صنعت مازندران را ۱۶۱ هزار میلیارد تومان اعلام 
کرد و ادامه داد: ســهم قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، سیمرغ و 

جویبار از مجموع این رقم ۶۰ هزار میلیارد تومان است.
وی اضافه کرد: با وجود ۴۱ نوع تحریم مانند بانکی و زیر ســاختی 
کشورهای غربی علیه ایران اما روند حضور فعالان اقتصادی خارجی در 
مازندران متوقف نشــد و از ابتدای سال جاری تاکنون ۹ مجوز سرمایه 

گذاری خارجی برای این استان صادر شد.

اعلام زمان مبارزه با آفات درختان سیاه‌ ریشه
 زمان مناسب مبارزه زمستانه با آفات و بیماری‌های درختان 
سیاه ریشه از ۱۲ بهمن ماه امســال به مدت ۳ هفته از زمان 

شروع است.
عبدالرحمن زاغی با اشــاره به اهمیت مبارزه زمستانه برای کاهش 
جمعیت زمســتان‎گذران آفــات و عوامل بیمــاری‌زای درختان میوه 
هسته‌دار و دانه‌دار نظیر هلو، شلیل، سیب، گلابی و گرد و گفت: زمان 
مناسب مبارزه زمستانه با آفات و بیماری‌های درختان سیاه ریشه از ۱۲ 
بهمن ماه امسال به مدت ۳ هفته از زمان شروع تعیین و اعلام می‌شود.

 او افزود: باغداران قبل از مبارزه زمستانه به کارشناسان حفظ نباتات 
و کلینیک‌های گیاهپزشــکی مراجعه و بر اساس مشاوره و توصیه‌های 

کارشناسان، اقدامات کنترلی را انجام دهند.
زاغی گفت: برای مبارزه با آفت ســپردار سفید توت روی درختان 
سیاه ریشه مانند هلو، شلیل، کیوی، گردو و درختان غیرمثمر حاشیه 
باغــات نظیر توت و بید، مبارزه مکانیکــی از طریق پاک کردن تنه و 
شــاخه‌های اصلی درختان آلوده با اســکاچ یا گونی آغشته به محلول 

روغن ولک ۲ تا ۳ درصد انجام شود.
او افزود: هرس سرشــاخه‌های شــدیداٌ آلوده به آفت سپردار سفید 
توت، هرس سرشــاخه‌های آســیب دیده هلو و شــلیل ناشی از آفت 
سرشــاخه خوار هلو و جمع آوری و امحاء سرشاخه‌های هرس شده و 
میوه‌های خشکیده )مومیایی( از دیگر روش‌های مبارزه با آفت سپردار 

سفید توت روی درختان سیاه ریشه است.
زاغی روغن پاشــی درختان آلوده به ســپردار سفید توت با روغن 
امولسیون شــونده به میزان ۲.۵ لیتر در ۱۰۰ لیتر آب حتی الامکان 
یک هفته قبل از باز شــدن جوانه‌های گل برای مبارزه با آفت سپردار 

سفید توت روی درختان سیاه ریشه تاکید کرد.
او گفت: مبارزه زراعی شامل شخم سطحی یا پابیل کردن سایه انداز 
درختان موجب برهم زدن پناهگاه زمســتانه آفاتی نظیر مگس میوه 

مدیترانه‌ای و مگس گیلاس می‌شود.
 زاغی گفت: برای کاهش جمعیت عوامل زمستانگذران بیماری‌های 
قارچی و باکتریایی نظیر لب شــتری، لکه غربالی و شــانکر باکتریایی 
درختان هسته دار هنگام تورم جوانه‌ها و قبل از باز شدن کامل گل‌ها 
محلولپاشــی با قارچکش‌های توصیه شــده نظیر سموم مسی تاکید 
می‌شود. او افزود: در باغات آلوده به کنه قرمز اروپایی با تایید کارشناس 
حفظ نباتات یا کلینیک گیاهپزشکی کنه کش‌هایی نظیر کلوفنتزین 
۰.۵ تــا ۰.۳ در هزار، بروموپروپیلات ۱ در هــزار، فن پروپاترین ۲ تا 
۱.۵ در هزار و اتوکســازول ۰.۵ در هزار بهمراه روغن امولسیون شونده 

توصیه می‌شود.

تصادف در بابل با ۶ زخمی
 تصادف نیسان و پژو ۴۰۵در بابل ۶ مصدوم برجای گذاشت.

روابط عمومی اورژانس بابل اعلام کرد: گزارش تصادف نیسان با پژو 
در جاده گنج افروز بخش بابلکنار ابتدای روستای یکشوب به مرکز پیام 

اورژانس بابل اعلام شد.
 پس از دریافت این گزارش بلافاصله مرکز فرماندهی اورژانس بابل 
تکنسین‌های پایگاه ســیدکلا را به محل حادثه اعزام کرد و تکنسین 

اورژانس در کمترین زمان ممکن در محل حادثه حاضر شدند.
این حادثه ۶مصدوم داشت که ۳زن ۳۵،۵۸و۹ساله و ۳مرد ۳۶،۲۹ و 

۵ ساله دچار آسیب دیدگی مولتی تروما و هدتروما شدند.
تکنســین‌های اورژانس پس از اقدامات پزشــکی اولیه قصد انتقال 
مصدومان حادثه به بیمارستان شهید بهشتی را داشتند که فقط ۲زن 
۳۵و۳۸ ســاله و یک پسر بچه ۵ ســاله حاضر به انتقال به بیمارستان 
شــدند و مصدومان دیگر به درخواست خودشــان حاضر به انتقال به 

بیمارستان نشدند.

زبالــه محمودآباد همچنان روی 
دست ســاحل خزر باد کرده است. 
وضعیت  از  محمودآباد  شــهردار 
اســفناک و بحرانی زباله که روی 
گلایه  است  مانده  شهرداری  دست 
کرد و گفــت: نمی‌توانیم به معضل 
ملی، نگاه شهرستانی داشته باشیم 
حل این مشــکل نیازمند تشکیل 

کارگروه ویژه در مازندران است.
سایت زباله محمودآباد که در فاصله 
حــدود ۲۰ متری دریای خزر قرار دارد 
و بیش از ۴۰ ســال مقصد زباله مردم 
و مسافران این شهرستان ساحلی بوده 
است، در سال‌های اخیر به یک معضل 
ملی تبدیل شده و در سال‌های گذشته 
با انتشــار فیلم‌ها و تصاویری از فاجعه 
سایت زباله شهر محمودآباد در رسانه‌ها 
و فضــای مجــازی، صــدای آن از بعُد 

استانی و کشوری هم فراتر رفت .
انتشار تصاویر زباله و پسماند شهری 
محمودآباد سبب شد تا معاون سازمان 
شهرداری و دهیاری‌های کشور وضعیت 
زباله در اســتان‌های شــمالی کشور به 
ویــژه محمودآباد را فاجعه‌بار توصیف و 
اعلام کند که حجم زیاد زباله در فاصله 
نزدیک دریا رها شده‌ و شیرابه‌های آن 
به صورت مســتقیم از یک طرف وارد 
دریا و از طرف دیگر وارد شــالیزارهای 

اطراف آن می‌شود.
با وجود پیگیری‌های متعدد رسانه‌ها 
پیگیرنشدن مسئولان  و  در محمودآباد 
ذیربط؛ بحــران زباله محمودآباد این‌بار 
کشوری  رســانه‌های  تمامی  ســرتیتر 
و استانی شــده و بوی تعفن و سرازیر 
شدن شــیرابه‌های آن تنفس و زندگی 

را برای شهروندان مختل کرده است.
در ســال گذشــته، مهدی اختیاری 
شهردار محمودآباد در جمع خبرنگاران 
از جمــع آوری و انتقــال ۱۶ هزار تن 
زبالــه در مــدت زمان کمتــر از ۴ ماه 
در این شهرســتان خبــر داد و انتظار 
می‌رفــت که این روند بــه خوبی پیش 
رود و محمودآباد پس از سال‌ها تحمل 
ایــن فاجعه، از بند آن رها شــود اما نه 
تنها این سایت خالی از زباله نشد بلکه 
حجم زباله آن از دفعات گذشته بیشتر 

و بیشتر شده است.
"مهــدی اختیــاری" در گفت‌وگوی 
اختصاصــی بــه خبرنــگار ایســنا در 
محمودآباد، گفت: زباله محمودآباد روز 
به روز وضعیت بدتری پیدا می‌کند، ۱۰ 
ماه از موضوع ابلاغ اســتاندار و سازمان 
شــهرداری‌ها به یکی از شهرستان‌های 
همجوار جهت دریافت زباله محمودآباد 
می‌گذرد اما متاسفانه در این مدت هیچ 

اقدامی صورت نگرفته است.
وی با بیان اینکه در دو ماه گذشــته 
جلســه‌ای در همین رابطــه با حضور 
معاون امور هماهنگی عمرانی استانداری 
مازندران در محمودآباد تشــکیل شد، 
افــزود: در این جلســه تمامی مدیران 
کل ستادی استانداری، مسئولان ارشد 
همجوار  شهرســتان‌های  و  محمودآباد 
حضور داشتند. در این جلسه مطرح شد 
که جلسه‌ای توسط دفتر شهری برگزار 
انتقــال زباله تفکیک نشــده  و هزینه 
محمودآباد به شهر همجوار برآورد شود.

اختیــاری تصریح کرد: امــا بعد از 
گذشت دو ماه از وعده‌ای که مدیران کل 
اســتان به ما دادند؛ به دلیل تنش‌های 
شهرســتان‌های  موجــود  اجتماعــی 

همجوار زباله ما را نمی‌پذیرند.
شــهردار محمودآباد ضمــن گلایه 
مندی از اجرا نشدن دستور مقام عالی 
دولت در مازندران مبنی بر انتقال زباله 
محمودآباد به شــهر همجــوار، با طرح 
ســوالی گفت: اگر این موضوع از سمت 
دولت یک موضوع دستوری است و ما را 
در لکه شهرســتان‌های همجوار دیدند، 
سرانه‌های ما را به آن‌ها می‌دهند، پس 
چــرا به وعده خود عمل نمی‌کنند؟ اگر 
قرار اســت تصمیم به صــورت محلی 
گرفته شــود چرا تصمیم دیگری برای 

ما گرفته نمی‌شود؟
این مسئول شهری با اشاره به اینکه 
بخــش اعظمی از زمان، تــوان و منابع 

داخلی ما جهت حل معضل زباله صرف 
می‌شــود اما اتفاقی از سوی مسئولان 
کشوری نمی‌افتد، یادآور شد: در بحث 
انتقــال زبالــه محمودآباد بــه "آق‌قلا 
"هم این موضوع مطرح اســت که این 
شهرســتان هم مشــکلات مختص به 
خود را دارد و بخش بزرگی از زباله‌های 
مازندران را در خود جای داده اســت؛ 
شاید تنها روزی ۳ سرویس انتقال زباله 
را از مــا بپذیرد که معادل ۷۰ تن زباله 

خواهد بود.

 تولید روزانه ۵۰ تن زباله
شــهردار محمودآباد از تولید ۵۰ تن 
زبالــه به صورت روزانــه در محمودآباد 
خبر داد و گفت: بخش اعظمی از زباله 
توســط  محمودآباد  روســتاهای  های 
شهرداری جمع آوری می‌شود و به طور 
معمول باید تولید زباله در زمستان ۲۵ 
تا ۳۰ تن باشــد و ما باید ۵۰ تن تولید 
زباله را در تابستان با حضور مسافران و 
۷۰ تن آن را در ایام عید داشته باشیم، 
با ایــن وضعیت حاکم در شــهر ما به 

سمت فاجعه می‌رویم.
اختیاری با بیان اینکه شــرح وظایف 
ابتدا جمع آوری زباله است،  شهرداری 
با شناســایی نقاط پرخطر  اظهار کرد: 
زباله در شهرســتان به صورت شــبانه 
هرچند شهرداری  می‌شــود  کار حمل 
در بحث جمع‌آوری زباله مشکلی ندارد.

انتقــال زبالــه را ماننــد چند  وی 
زنجیــره به هم متصل شــده دانســت 
و بیــان کــرد: حــل معضــل زباله در 
شهرســتان محمودآباد یــک کارگروه 
ویژه می‌خواهد که واقعاً این موضوع را 
فراتر از شهرداری حل کند، بنابراین در 
انتقال نیازمند یک همت استانی  بحث 
هستیم. این مسئول شهری، خاطرنشان 
باشــد شــهردار  ملی  اگرموضوع  کرد: 
نمی‌توانــد آن را حل کند بنابراین باید 
در معضلات ملی یا اســتانی، نگاه ما در 
همان اندازه باشــد؛ نمی شــود معضل 

استانی را با نگاه شهرستانی حل کرد.
وی با ابــراز عقیده مبنــی بر اینکه 
افرادی که برای انتقال زباله محمودآباد 
به شــهر مجاور این تصمیم را گرفتند 
و اعتبار ما را در این خصوص به شــهر 
دیگر واگذار کردند لازم است خودشان 
این مشکل را حل کنند، اظهار کرد: اگر 
این مشــکل توسط مدیران کل استانی 
حل نشــد بنده پاسخگوی تمامی مردم 

عزیز و شریف محمودآباد هستم.
اختیــاری تصریــح کرد: بــه دلیل 
قول‌های بی‌ثمر دولت گذشــته و مهیا 
نکردن مقصد انتقــال زباله که برعهده 
مســئولان استانی است؛ در حل معضل 
با مشکل  زباله شهرســتان محمودآباد 

جدی مواجه هستیم.

وضعیت  زبالــه،  بد  بوی   
نامناســبی به ورودی شــهر 

داده است
کاظم حســنی یکی از شــهروندان 
نزدیکی‌هــای  محمودآبــادی کــه در 
محل دپوی زباله زندگــی می‌کند، در 
گفت‌وگویــی از وضعیــت بد و زشــت 
ورودی شــهر می‌گوید: طی چند سال 
اخیر همیشه شاهد کوهی از زباله، آتش 
زدن آن، سگ‌های ولگری که به دنبال 

غذا هستند یا بوی بد هستیم.
وی گفت: همیشــه مسئولان وعده 
جمــع‌آوری زبالــه را دادنــد اما هیچ 
وقت انجام نشــد، ممکن نیست که راه 
حلی نداشــته باشــد، اگر زباله اولویت 
مهم مســئول و مدیر شهرم شود قطعاً 
ما دیگر مشــکلی نخواهیم داشــت اما 

متأسفانه این طور نیست.
این شــهروند محمودآبادی در پایان 
خاطرنشــان کــرد: این شــهر با وجود 
دپوی زباله در ســاحل چهره نازیبا به 
خود گرفته و حتی طی یکســال اخیر 
زمین‌های اطراف این منطقه نیز فروش 
خوبــی ندارنــد و گردشــگران انگار از 
فرصت اســتفاده کرده و بیشــتر تولید 

زباله می‌کنند.

محمودآباد  زباله  موضوع   
و  استانی  ملی،  مســئله  یک 

شهرستانی است
محمودآباد  شهردار  اختیاری  مهدی 
نیــز طــی گفت‌وگویی با بیــان اینکه 
موضوع زباله بحثی زنجیره‌ای است که 
بــه چند محور ارتبــاط برقرار می‌کند، 
اظهار داشــت: شــهرداری محمودآباد 
آمادگــی انتقال زباله را به‌صورت روزانه 
دارد و در ســال گذشــته ۱۶ هزار تن 
زباله این شهرستان را به صفر رساندیم 

که مستندات آن موجود است.
وی تصریح کرد: متأسفانه محمودآباد 
را در لکــه آمل دیدند و وضعیت امارت 
نیز شــرایط خوبــی ندارد و کنســل 
شــد بنابراین تصمیم بر انتقــال زباله 
شهرســتان به یکی از شهرهای اطراف 

از اردیبهشت امسال شده است.
شــهردار محمودآبــاد با اشــاره به 
اینکه با شهرســتان همجوار هنوز برای 
انتقال زباله به نتیجه نرســیدیم، افزود: 
جلســه‌ای با حضور مدیران اســتانی و 
استانداری مازندران برای تعیین قیمت 
انتقال برگزار شــده و سیمی تریلر نیز 
شــهرداری خریــداری کرد امــا هنوز 
جواب قطعی از شهر مورد نظر دریافت 

نکردیم.
اختیــاری ادامه داد: ســیمی تریلر 
دوم نیــز آمادگــی خرید داریــم تا با 
تأییــد به‌صــورت فوری بحــث انتقال 
انجام شود که متأسفانه هنوز به نتیجه 
محمودآباد  شهرداری  نرسیدیم؛  قطعی 
آمادگی کامل برای پرداخت هزینه دارد 
اما متأســفانه تنش‌های اجتماعی یکی 
از علت‌های اصلی تأیید نگرفتن شــهر 

مورد نظر است.
وی خاطرنشان کرد: تبعات اجتماعی 
در جامعه باید بررســی و زودتر جواب 
نهایی داده شــود تا بتوانیم کار انتقال 

را انجام دهیم.
شــهردار محمودآباد با بیــان اینکه 
یکی از توافقات ما با شــهر مجاور برای 
انتقال زباله تفکیک نکردن آن اســت، 
گفت: به لحاظ درآمــد اولیه باید زباله 
را بــدون تفکیک کــردن انتقال دهیم 
اما در بحث تفکیــک زباله از منزل در 
حال راه‌اندازی واحد پســماند هستیم 
که مستقر شــوند و آموزش و پیگیری 

انجام شود.
اختیاری با اشــاره به اینکه در حال 
حاضر بــا توجه به فصل زمســتان اما 
روزی ۴۵ تن زباله دپو می‌شود، عنوان 
داشــت: تنها مکانی که می‌توان زباله را 
انتقال داد استان همجوار است که فقط 
روزی ۲ ســرویس از ما می‌پذیرند که 
خطرات خــود را به همراه دارد و امروز 
ما روزانه ۴۵ تا ۵۰ تن زباله در ســطح 

شهرستان به دپو انتقال می‌دهیم.

زبالــه  درصــد   ۴۰ ورود   
روستایی به شهر

وی یادآور شــد: این میزان زباله در 
روز با رصد در صبح زود می‌توان گفت 
۳۵ تا ۴۰ درصد زباله روســتایی و وارد 
شهر می‌شود و خدمات شهری در حال 
جمع‌آوری آن اســت و بیشترین میزان 
تخلیه زباله روستایی در ورودی خیابان 
معلم تخلیه شــده که بدون هماهنگی 

است.
کرد:  بیــان  محمودآبــاد  شــهردار 
سیاست ما بر این است که بتوانیم یک 
مــکان را برای انتقــال در نظر گرفته، 
تأیید و منتقل کنیــم چراکه در بحث 

جمع‌آوری زباله مشکل نداریم و در دو 
شیفت در صبح و شب انجام می‌شود.

اختیــاری با بیان اینکه موضوع زباله 
محمودآباد یک مســئله ملی، اســتانی 
و شهرســتانی اســت، افزود: شهرداری 
نمی‌تواند به تنهایی ورود کرده و مشکل 
را حل کنــد چراکه لکــه‌ای برای این 
از سازمان شــهرداری‌ها در  شهرستان 
نظر گرفته نشد بنابراین فقط می‌توانیم 

جمع‌آوری و انتقال داشته باشیم.
وی با اشــاره بــه اینکــه در بحث 
جمع‌آوری ۷۰ درصــد مجموعه موفق 
عمــل می‌کند، اظهار کرد: شــهرداری 
محمودآبــاد می‌توانــد بــا گرفتن دو 
پیمانکار در اسرع وقت با نیروی انسانی 
و ماشین‌آلات تجهیز شــده، زباله‌ها را 
منتقل کند و کوتاهی از سمت ما انجام 

نخواهد شد.

 آمــوزش تفکیک زباله در 
محمودآباد پاسخ‌گو نیست

علی‌محمد دعاگو رئیس اداره محیط 
زیســت محمودآبــاد نیــز از خطرات 
زیست محیطی ناشــی از انباشت زباله 
در کنار ســاحل خبر داد و گفت: بوی 
بد، آلودگی خاک و هوا، شــیرآبه‌هایی 
که راهی دریا می‌شــود و نازیبا کردن 
محیط کنار ساحل از دغدغه‌های چند 

ساله ما است.
وی افــزود: زمین برای انتقال دپو از 
طرف محیط زیســت تأیید شــده و در 
پروسه اداری است تا بتوان شرایط برای 

دپو و تفکیک رقم بخورد.
زیســت  محیــط  اداره  رئیــس 
محمودآباد تصریح کرد: این شهرستان 
به‌خاطر شــرایط گردشگرپذیر بودن در 
بحــث آموزش تفکیک زبالــه از منازل 
با مشــکلاتی رو به رو هســتیم که اگر 
شــهروندان رعایت کنند، گردشگران و 

مسافران رعایت نخواهند کرد.
از  تفکیک  دعاگو خاطرنشــان کرد: 
مبدا مشــکل زباله شهرســتان را حل 
نخواهــد کرد چراکــه نهایتاً ۱۰ درصد 
مؤثــر خواهــد بــود، باید بــا انتقال و 
راه‌اندازی سایت تخصصی مشکل را در 

جایگاه حل کنیم.
وی در پایــان گفــت: انتقــال زباله 
به استان دیگر یا شــهر همجوار نیز با 
مشکلات فراوانی رو به رو است بنابراین 
این معضل باید به‌صورت ملی و استانی 

حمایت و پیگیری شود.
زباله محمودآباد ریشه چهل و اندی 
ساله دارد که شهروندان با آن رو به رو 
هستند که امیدواریم مسئولان ذی‌ربط 
با توجه جــدی و در اولویت قرار دادن 

بحث زباله درصدد رفع آن باشند.

اخبار

 تعیین تکلیف سریع و به موقع
اموال سوداگران مرگ

رئیس کل دادگستری مازندران بر تعیین تکلیف سریع و به موقع اموال سوداگران مرگ تاکید کرد.
رئیس کل دادگستری مازندران در کمیته حقوقی و قضائی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان با تاکید بر تعیین 
تکلیف سریع و به موقع اموال سوداگران مرگ و اهمیت تحقیقات، گفت: برابر ماده‌های ۱۳ و ۱۴ قانون اصلاح قانون مبارزه 
با مواد مخدر و به منظور توقیف و مصادره اموال غیر منقول و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از استرداد اموال، موارد 
مورد نظر در اسرع وقت و به طور ویژه احصاء تا در جلسه کمیته حقوقی مطرح و تصمیم قاطع اتخاذ شود. حجت الاسلام 
اکبری اعتیاد و سوء مصرف مواد مخدر را موجب قربانی شدن افراد خواند و افزود: همه باید در راستای حفظ روح و روان و 
جسم انسان‌ها به مسئولیت‌های خود عمل کنند. او گفت: اگر ۷۰ درصد زندانیان کشور به دلیل جرایم مواد مخدر در زندان 
هستند برای کنترل جرایم اگر همه در همین یک بخش متمرکز شوند بخش اعظمی از آسیب‌ها و جرایم حل خواهد شد.

حجت الاسلام اکبری افزود:  ۶۰ دستگاه و نهاد که در برنامه ششم توسعه در این زمینه تکلیف و وظیفه دارند، باید به 
تکالیف خود عمل کنند.

شهردار محمودآباد: 
بخش اعظمی از 

زباله های روستاهای 
محمودآباد توسط 

شهرداری جمع آوری 
می‌شود و به طور 

معمول باید تولید زباله 
در زمستان ۲۵ تا ۳۰ تن 

باشد و ما باید ۵۰ تن 
تولید زباله را در تابستان 
با حضور مسافران و ۷۰ 

تن آن را در ایام عید 
داشته باشیم، با این 

وضعیت حاکم در شهر 
ما به سمت فاجعه 

می‌رویم. با شناسایی 
نقاط پرخطر زباله در 
شهرستان به صورت 

شبانه کار حمل می‌شود 
هرچند شهرداری در 
بحث جمع‌آوری زباله 

مشکلی ندارد

یک شهروند 
محمودآبادی: 

همیشه مسئولان 
وعده جمع‌آوری زباله 
را دادند اما هیچ وقت 

انجام نشد، ممکن 
نیست که راه حلی 
نداشته باشد، اگر 
زباله اولویت مهم 

مسئول و مدیر شهرم 
شود قطعاً ما دیگر 
مشکلی نخواهیم 

داشت اما متأسفانه 
این طور نیست. این 
شهر با وجود دپوی 

زباله در ساحل چهره 
نازیبا به خود گرفته 
و حتی طی یکسال 

اخیر زمین‌های 
اطراف این منطقه نیز 
فروش خوبی ندارند 
و گردشگران انگار از 
فرصت استفاده کرده 

 و بیشتر تولید
 زباله می‌کنند
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

 جشنواره هنرهای تجسمی فجر
در مازندران برگزار می شود

نمایشگاه آثار جشــنواره هنرهای تجسمی فجر در مازندران از ۱۶ تا ۱۸ بهمن سال جاری در 
نگارخانه مجتمع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برپا می شود.

حسین جوادی، ضمن اعلام خبر برگزاری پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر استانی در مازندران 
گفت: این جشــنواره  با ۱۲۰ اثر در رشته های تصویرسازی، حجم، خوشنویسی، طراحی گرافیک، عکاسی، 
کارتون و کاریکاتور، نقاشی و نگارگری پس از انتخاب اولیه توسط داوران جشنواره در تهران، با ۴۰ اثر منتخب 
در نگارخانه مجتمع اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان واقع در ساری میدان امام از تاریخ ۱۶ تا ۱۸ 
بهمن برپا می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اضافه کرد: آیین افتتاح نمایشگاه این جشنواره‌ 

روز یکشنبه ۱۶ بهمن ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار
 ششمین همایش فرصت‌های
 سرمایه‌گذاری در مازندران
برگزار شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از 
برگزاری ششمین همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مازندران 

خبر داد.
صادق برزگر با اعلام خبر فوق گفت: در ششــمین همایش فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری استان مازندران که این بار با محوریت شهرستان‌های قائم‌شهر، 
ســیمرغ، سوادکوه و سوادکوه شمالی به میزبانی شهرستان قائم‌شهر برگزار 
می‌شــود؛ ۲۶فرصت ســرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف مناطق نمونه 

گردشگری، منابع طبیعی و شهرداری‌ها معرفی شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با بیان اینکه 
چهار شهرســتان قائمشهر، سیمرغ، سوادکوه و ســوادکوه شمالی از جمله 
شهرستان‌های بکر استان با جاذبه‌های طبیعی منحصربه فرد طبیعی به شمار 
می‌آید، افزود: فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در این مناطق می‌تواند نسبت به 
دیگر نقاط استان متنوع‌ باشد و گزینه‌های جدیدی را در اختیار علاقمندان به 

حوزه گردشگری معرفی کند.
او بــا بیان اینکه یکــی از مزیت‌های این همایش‌هــای دوره‌ای معرفی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری از شرق تا غرب استان است، افزود: این بسته‌های 
سرمایه‌گذاری در پنل گردشگری ارائه و به سوالات سرمایه‌گذاران پاسخ داده 

‌شد.
 

 ۱۹ سینما در گلستان به علاقه مندان هنر هفتم
خدمات می دهند
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با اشاره به رشد کمی 
و کیفی سالن‌های سینما در استان، گفت: ۱۹ سینما در گلستان به 

علاقه مندان هنر هفتم خدمات می‌دهند.
محمد رعیت در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: به برکت انقلاب شکوهمند 
اسلامی شاهد رشد کمی و کیفی سالن‌های سینما در استان گلستان هستیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: تعداد سالن‌های سینما 
در اســتان گلستان از ۱۴ سالن در سال ۱۳۵۷ به ۱۹ سالن در سال ۱۴۰۱ 
افزایش یافته است. وی با اشاره به توسعه و تجهیز سینماهای استان در چند 
سال گذشته، گفت: یکی از دســتاوردهای مهم در حوزه سینمایی استان، 
بهسازی، استانداردسازی و تجهیز سینماها به امکانات مدرن بوده که برخی 
از سینماهای اســتان را از درجه سه به درجه مدرن ارتقا داده است. رعیت 
افزود: همچنین دو دستگاه سینما سیار برای بهره مندی مردم مناطق محروم 
و کم برخوردار استان اختصاص یافته است که به طور مستمر فیلم‌های روز 

سینماهای کشور را در مناطق مذکور به نمایش در می‌آورد.

  " افتتاح نمایشگاه " تجسم هنر
wدر تالار مرکزی رشت
در نخســتین روز دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی ، نمایشگاه " 

تجسم هنر " در تالار مرکزی رشت افتتاح شد .
رضا ثقتی در مراسم افتتاح نمایشگاه " تجسم هنر " در تالار مرکزی رشت 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت : پانزدهمین دوره جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر در رشته‌های تصویرسازی ، خوشنویسی ، عکاسی ، کارتون و کاریکاتور ، 
طراحی گرافیک ، حجم ) مجسمه ، سرامیک ، چیدمان ( ، نقاشی و نگارگری 

، همزمان با پایتخت ، امروز در گیلان و رشت نیز برپا شد .
وی ادامه داد : در نمایشگاه تجسم فجر ؛ آثار حدود یکصد هنرمند هنرهای 
تجسمی در قالب های تصویرسازی ، گرافیک و خوشنویسی ، عکاسی ، نقاشی 
و تایپوگرافی و با موضوعات متناسب با پیروزی انقلاب اسلامی ، دهه فجر ، 
نقش مردم در رویدادهای انقلابی و همچنین همراهی های مردم در حوزه 

های مختلف از جمله توسعه و آبادانی کشور به نمایش گذاشته شده است .
در نمایشــگاه تجسم هنر ؛ آثار منتخب اســتانی پانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجســمی فجر و نیز آثار منتخب شهرستان ها به نمایش گذاشته 
شده و تالار مرکزی رشت تا 22 بهمن ماه ۱۴۰۱، میزبان علاقمندان است .

استاد شهرام ناظری در مراسم یادبود مرحوم سید ابوالحسن مختاباد روزنامه‌نگار و پژوهشگر موسیقی مازندرانی در فرهنگسرای نیاوران؛

جای مرحوم مختاباد در صفحات موسیقی خالی است 
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 آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13
 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و

 ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع 3 قانــون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابر رای شــماره 
مــورخ   140160310006012883 و    140160310006012881
1401/09/27 هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای حسین محبیان نسبت 
به 1900 سهم مشاع از 8529.20 سهم ششدانگ و احمد محبیان نسبت 
به 6629.20 سهم مشاع از 8529.20 سهم ششدانگ زمین مزروعی به 
مساحت 8529.20 متر مربع به پلاک 1630 فرعی از 6- اصلی واقع در 
عباســا مازندران  بخش 10  ثبت نور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1443480

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/16

سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

 آگهی تحدید حدود
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون اخیر الذکر تحدید حدود پلاک فرعی از 57 اصلی واقع در مازندران 
بخــش 18 ثبت نکا آقای  ابوالفضل لائینی از ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 111.06 متر مربع به کلاسه 
205/1401 و طبق رای شماره 12003087 مورخ 1401/10/04 هیات 
قانون تعیین تکلیف در ساعت 8 صبح  یکشنبه مورخه 1401/12/07 در 

محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی 
است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  
15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و 
مــواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و 
ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی 
عدم تقدیم دادخواســت توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون 

توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1449301
تاریخ انتشار : 1401/11/16

رییس اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

اگهی فقدان سند مالکیت
 

سند مالکیت مشــاعی مقدار هزار و پانصد و چهارده ممیز بیست و 
شــش سهم مشــاع از دو هزار و پنجاه و نه سهم ششدانگ پلاک 893 
فرعی از 11- اصلی بسریال 685523 ب/99 بنام آقای احمد حقانی بائی 
صادر و تسلیم گردید سپس وراث نامبرده بنامهای 1- سوسن 2- سیما 
3- وحید 4- محسن 5- حسن 6- محمود 7- خدامراد شهرت همگی 
حقانی برابر گواهی حصر وراثت شــماره 140147390003971504 
مــورخ 1401/05/22 شــعبه نهم حصر وراثت شــورای حل اختلاف 
بابل با ارائه استشــهاد محلی مصدق دفترخانه 387 خوش رودپی طی 
درخواست شــماره 2845-1401 مورخ 1401/11/09 تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی ســهم الارثی پلاک مرقوم را که در اثر جابجایی 

مفقود گردیده را نموده اند.
لــذا مراتب در اجرای ماده 120 اصلاحــی ایین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت اگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشــند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار اگهی اعتراض 
خود را همراه با اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل 
ارائه و رســید دریافت نمایند .چنانچه پس از اتمام مدت مقرراعتراض 
ارائه نگردد ویا در هر صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

بنام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1449974

 تاریخ انتشار اگهی: 1401/11/16 
محمد حبیب زاده گنجی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک 

بندپی

 آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13
 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و

 ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامــه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابر رای شــماره 
140160310006005744 مــورخ 1401/05/13 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام جلیل رمضانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 166.49 متر مربع پلاک 18484 فرعی از 4- اصلی واقع نور 
مازندران  بخش 10  ثبت نور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1450348

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30

سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

ســید  مرحوم  یادبود  مراســم 
و  نگار  روزنامه  مختاباد  ابوالحســن 
پژوهشگر موسیقی مازندرانی با حضور 
جمعی از اصحاب رســانه و اساتید و 
موسیقی  هنرمندان  و  پیشکسوتان 
و ادبیات از جمله اســتاد محمدرضا 
شفیعی کدکنی، عبدالحسین مختاباد، 
ناظری،  شــهرام  مختاباد،  مصطفی 
حسام‌الدین ســراج، علی جهان‌دار، 
داود گنجه‌ای در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار شد.
این مراســم بــا قرائت قرآن توســط 
سیدحســین موسوی بلده آغاز شد و پس 
از آن سیدعبدالحســین مختاباد اســتاد 
و پیشکســوت موسیقی ســنتی ایران با 
گرامیداشــت یاد و خاطره برادر کوچکتر 
خــود مرحوم سیدابوالحســن مختاباد به 
جامعه هنر و موســیقی و رســانه کشور 
تسلیت گفت و افزود:‌ ابوالحسن اهل کرم و 
رفاقت بود و ما اختلاف سنی کمی داشتیم 
و مانند دوقلوها بودیم. باور از دست دادن 
چنین برادر فرهیخته ای‌ برایم دشوار است.

خیرخواهانه  فعالیت‌های   
پدرم را فراموش نمی‌کنم

وی در ادامه بخشــی از یاداشــت آلا 
مختاباد )دختر ١٧ ساله مرحوم مختاباد( 
را بــرای حاضران قرائت کرد »وقتی دیدم 
پدرم چقدر در کارش سخت‌کوش است از 
او الگو گرفتم. نوشتن مقاله برای همشهری 
و کمک کردن به بی‌خانمان‌ها و خیریه‌ها 
و خلق کردن رادیو آواز و نوشــتن چندین 
کتاب تدریس آواز و سه تار و کمک کردن 
به مردم ایران، ترکیه و افغانستان از جمله 
اقداماتی بود کــه پدرم انجام داد. هیچگاه 
این خدمات ارزشمند پدرم از یادم نمی‌رود. 
خوشــحالم که بیش از ١٧ سال فرزندت 
بودم و هیچگاه لبخند از لبانت محو نشد... 
تو برای کوهنوردی رفته بودی، اما همچنان 

بر قله کوه‌ ایستادی و دیگر بازنگشتی.«

 او دغدغه‌مند رسانه بود
سیدفرید قاسمی پژوهشگر و نویسنده 
که به »حافظه مطبوعات ایران« شــهرت 
دارد در این مراســم با تسلیت درگذشت 
ابوالحســن مختاباد، گفت: ٣٠ سال با آن 
مرحوم دوســت بــودم و ٥٢ ماه در کتاب 
هفته همکار بودیم. وی در همه سال‌های 
زندگی می‌خواند، می‌پرسید و جست‌وجو 
می کــرد. و به واقع آمــوزگار خوبی بود. 
پس از انس با مثنوی در منش و کنش او 

دگرگونی‌هایی به وجود آمد.
قاســمی اظهار داشت: مرحوم مختاباد 
متوجه شد روزنامه‌نگاری تحقیقی با آرامش 
به سرانجام می رسد؛ او همواره سعی داشت 
از راه حــال از حیث مالی بی‌نیاز شــود. 
اخلاق مذهبی فردی و خلق و خوی مدنی 
جمعی داشــت و در همه این سالها وی را 
با حســن نیت قدردان، خیرخواه و خوش 
قلــب و پذیرای حرف حــق و دغدغه‌مند 
صنفی دیدم. دوستان وی درصدد هستند 
تا یادنامه‌ای برای او تهیه کنند. براســتی 

درگذشت وی دردناک است.
مختاباد پیگیر و خستگی‌ناپذیر بود

شــهرام ناظری هم در این مراســم در 

سخنانی درگذشــت ابوالحسن مختاباد را 
دردناک و غیرمنتظره توصیف کرد و گفت: 
با او که روزنامه‌نگاری فرهیخته اســت از 
ســال‌های خیلی دور و از ٣٠ سال پیش 
آشنا شــدم. آن مرحوم روحیه پیگیری و 
حس خستگی‌ناپذیری داشــت. من زیاد 
اهل مصاحبه نیستم، اما او چنان پیگیر و 
خستگی‌ناپذیر کارهایش را دنبال می‌کرد، 
برایــم جالب بود و ده‌هــا مصاحبه از من 
ابوالحســن در اکثر کنسرت‌هایم  گرفت. 
حضور داشت و بعد از کنسرت هم مرا رها 
نمی‌کرد. وی علاوه بر اینکه خبرنگار بود، 

پژوهشگر موسیقی هم محسوب می‌شد.
ناظری افزود: به یــاد دارم در دهه ٧٠ 
کنســرت‌ها خیلی محدود در نمایشــگاه 
بین‌المللی برگزار می‌شــد. همه شــنیده 
بودند که ســالن مجهزی در وزارت کشور 
ایجاد شده و ما توانستیم برای اولین بار در 
این تالار اجرا کنیم و من شعری از مولانا را 
با عنوان »بازآمدم چون عیدنو تا قفل زندان 
بشــکنم«، خواندم. پس از آن ابوالحسن با 

تیتر قشنگی نوشت »قفل تالار شکست«.
وی توضیح داد: همچنین زمانی که در 
آمریکا بودم، مرا پیدا کرد و با وجود مسافت 
زیاد هفته‌ای دو یا سه بار نزد من می‌آمد و 
واقعا سخت‌کوش و خستگی ناپذیر بود. من 
هم برای این حس او احترام قائلم و از خبر 
ناگوار مرگ او خیلی متاســف شدم. حتما 
جای او در صفحات موسیقی ما خالی است. 
درگذشت وی را به همه وابستگان و جامعه 

خبرنگاران و موسیقی تسلیت می‌گویم.

 مرحــوم مختاباد بســیار 
تیزهوش بود، در همه مباحث 

سرک می‌کشید
جهانگیــر کوثری تهیه‌کننده ســینما 
و روزنامــه نگار نیز در این مراســم گفت:‌ 
مرحوم ابوالحســن تیزهوش و زیرک بود. 
با مصطفی برادر بزرگ او همکلاس بودم، 
وقتی خبر مرگ ابوالحســن را شــنیدم 
نتوانستم روی پاهایم بایستم. احد شاملو 

می‌گوید »مرگ انتظاری خوف‌انگیز است، 
انتظاری که بی‌رحمانه طول می کشد.«

وی افــزود: بعــد از تشــکیل روزنامه 
همشــهری در ســال ١٣٧٢ ابوالحســن 
مختاباد که بسیار جوان بود به روزنامه آمد. 
او در همه مباحث سرک می‌کشید. درباره 
فیلم هنری جشــنواره بحث می‌کردیم و 
نظر میداد. حتــی در بحث‌های اجتماعی 
هم نظر می‌داد. نظرخواهی او درباره شعر 
نیما خیلی جلوتر از بقیه بود. جای او بسیار 

خالی است.
مرحوم مختاباد منتقد منصف بود

حمیدرضا نوریخــش مدیرعامل خانه 

موســیقی نیز در این مراسم گفت: مرگ 
ناگهانی مختباد بســیار شــوک‌آور بود، و 
این نــوع مرگ‌ها به همراه خود چیزهایی 
را یادآوری می‌کند و به قول قیصر امین‌پور 
» گاهی چــه زود دیر می‌شــود« ؛ او در 
سال‌های آغازین دهه ٧٠ نزد من آواز کار 
می کرد. به تدریج با هم آشنا شدیم من در 
١٢ سال اخیر مورد نقد مرحوم ابوالحسن 
مختاباد بودم. وی افزود: مرحوم مختاباد به 
شدت پیگیر بود و عاطفه سرشاری داشت. 
او تجربیات ارزشــمندی هم در مســائل 
صنفی روزنامه نگاری داشت. منتقد بود اما 
انصاف داشت و بی‌مبنا حرف نمی‌زد. آنقدر 
انصاف و شجاعت داشت که اشتباهاتش را 
می پذیرفت و تصحیح می کرد. زیاد با هم 
اختلاف نظر داشتیم اما همین نکته سبب 
شــد تا از او هیچگاه دلگیر نباشم. از خبر 
درگذشت او فرو ریختم و دو شب گریستم؛ 
امیدوارم وی الگویی برای همه کسانی که 

قلم می‌زنند و نقد می‌کنند، باشد.

در  و خبرنگاری  روح خبــر   
خانه، با او رشد کرد

ســید مصطفی مختاباد بــرادر بزرگ 
ابوالحسن و مدیر گروه تئاتر دانشگاه تربیت 
مــدرس نیز در این مراســم گفت: در داغ 
برادرم ســخن گفتن دشــوار است. رفتن 
ابوالحســن بسیار زود بود. او در کنار ما در 
دامان پدری به شــدت ایمان‌گرا پرورش 
یافــت. در ادامه حیات خود چنگ زدن به 
باورهای عرفانی و حماســی در او جوشان 
شــد و با تکیه بر همان بسترها به تعادل 
و توازن دســت یافت تا جان پاک خود را 
طوری صیانت کند تا از مولوی تا ابن عربی 
که مفاهیمی ساده نیستند، انها را فهم کند.

وی ادامه داد: روح خبر و خبرنگاری در 
خانه با او رشــد کرد و بالاخره پا در وادی 
طوفان گذاشت. جان از نظر او یعنی خبر. 
صبح‌ها او با آواز موسیقیایی شاهنامه‌ای که 
پدرم می‌خواند بیدار می‌شــد. ما در کنار 
برادرم در روســتایی ) امره از توابع ساری 

در استان مازندران( بزرگ شدیم که در آن 
جشنواره نی‌نوازان برگزار می‌شد. نبودش 
برای ما دشوار است و داغش را هرگز نمی 

توانم فراموش کنم.

سید  زندگینامه  به  نگاهی   
ابوالحسن مختاباد

سیدابوالحسن مختاباد نویسنده، منتقد، 
پژوهشــگر موســیقی و از روزنامه‌نگاران 
پیشکسوت، متولد ۲۲ دی ۱۳۴۸ در امره 
و برادر عبدالحســین مختاباد آهنگساز و 
خواننده شناخته شده موسیقی سنتی بود. 
او تابستان ســال ۱۳۷۲ به کار در نشریه 
مشغول شــد. بهمن همان سال با کار در 
بولتن جشــنواره تئاتر فجر، کار حرفه‌ای 
خود را آغاز کرد و ســپس در بهار ســال 
۱۳۷۳، به عنوان عضــو تحریریه روزنامه 
همشهری وارد این روزنامه شد و تا همین 
اواخر بــا این روزنامه و تعــداد دیگری از 

رسانه‌ها همکاری داشت.
مختابــاد فعالیــت صنفــی در حوزه 
موســیقی را با انتخاب به عنــوان بازرس 
کانون پژوهشگران خانه موسیقی در سال 
۸۱ آغاز کرد و ســپس در کنار سردبیری 
نشریه خبری این نهاد، در دوره‌های بعد به 
عنوان عضو )۱۳۸۳-۱۳۸۵(، نایب رئیس 
)۱۳۸۵-۱۳۸۷( و رئیــس هیئــت مدیره 
)۱۳۸۷–۱۳۸۹( این کانون انتخاب شــد. 
در این دوره او دبیری سمینار بررسی سه 
دهه موسیقی ایران را در هفت میزگرد در 
جشنواره موسیقی فجر سال ۱۳۸۷بر عهده 
داشت که به درخواست کامبیز روشن‌روان 
به عنوان دبیر جشــنواره این میزگردها را 

برگزار کرد.
وی دو دوره متوالــی از ســوی مجمع 
عمومی خانه موســیقی به عنوان بازرس 
اصلی این نهاد صنفی انتخاب شــد و نیز 
نهادینه کردن و برگزاری چند دوره کتاب و 
آلبوم سال خانه موسیقی از ابتکارات صنفی 

او به‌شمار می‌رود.
مرحوم مختاباد همچنین موســیقی را 
بــا یادگیری آواز در ســال‌های اولیه دهه 
هفتاد نزد کریــم صالح عظیمی آغاز کرد 
و در ادامه مدتی نزد سیدنورالدین رضوی 
سروستانی ردیف آموخت و نیز شیوه آوازی 
طاهرزاده به روایــت نورعلی خان برومند 
را نیز نــزد حمیدرضا نوربخش فرا گرفت. 
ضمن آنکه چند مدتی هم نزد کمال‌الدین 
عباســی ردیف آوازی را فراگرفت. در این 
مدت آموزه‌های آوازی و صداســازی را با 
برادرش سیدعبدالحسین مختاباد استمرار 
داد و سلفژ و تئوری موسیقی را نزد محسن 
الهامیان و نواختن سه تار را هم برای مدتی 
کوتاه نزد حمید سکوتی، رضا موسوی‌زاده، 

پیمان سلطانی و بهداد بابایی آموخت.
روح‌الله خالقی، بهارســتان، پرســه‌ای 
در گنجینه ادب پارســی، نشــر و نوشتار: 
یادداشت‌هایی درباره کتاب و نشر از جمله 

آثار اوست.
سیدابوالحســن مختاباد کــه از حدود 
۱۰ سال پیش در آمریکا زندگی می‌کرد، 
روز یکشنبه - دوم بهمن ۱۴۰۱ - هنگام 
کوه‌نوردی بر اثر سکته قلبی در ۵۳ سالگی 
درگذشت و در آرامستان مسلمانان ایالت 

کالیفرنیای آمریکا به خاک سپرده شد.

شهرام ناظری:
 به یاد دارم در دهه ٧٠ 

کنسرت‌ها خیلی محدود در 
نمایشگاه بین‌المللی برگزار 

می‌شد. همه شنیده بودند که 
سالن مجهزی در وزارت کشور 
ایجاد شده و ما توانستیم برای 
اولین بار در این تالار اجرا کنیم 
و من شعری از مولانا را با عنوان 

»بازآمدم چون عیدنو تا قفل 
زندان بشکنم«، خواندم. پس از 
آن ابوالحسن با تیتر قشنگی 
نوشت »قفل تالار شکست«. 
جای او در صفحات موسیقی 

خالی است.



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلســتان گفت: طی ۱۰ ماه نخست امسال طی رایزنی صورت گرفته 
سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۷.۵ میلیون دلار در سطح استان انجام شده است.

روح‌الله صلبی در نشست خبری افزود: این سرمایه‌گذاری توسط چهار سرمایه‌گذار بوده که  با ۳ هزار میلیارد تومان 
مصارف استان برابری می‌کند. وی گفت: این جذب سرمایه‌گذاری در حوزه‌های صنایع پلیمر، آبزی‌پروری، ساخت پروفیل 
و لامپ ال‌ای‌دی است. وی از جذب چهار سرمایه‌گذار دیگر خبر داد و گفت: اگر یکی از این سرمایه‌گذاری صورت گیرد 

، ۱۰۰ میلیون یورو خواهد بود. وی بر حمایت از سرمایه‌گذاران در استان تاکید کرد.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

اخبار

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان:

 ۷.۵ میلیون دلار سرمایه‌گذار
خارجی در گلستان انجام شد

 شــورای فرهنگی مخابرات منطقه گلســتان تشــکیل 
جلسه داد .

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان شــورای 
فرهنگی مخابرات استان به ریاست دکتر غلامعلی شهمرادی و حضور 
اعضای شورا تشکیل جلسه و روند اجرای مصوبات جلسه قبل بررسی 
و پیشنهادات و برنامه های جدید در راستای توسعه فرهنگی و انجام 

مسئولیت های اجتماعی ارائه شد .
دکتر غلامعلی شــهمرادی بــا تاکید براینکه اجــرای برنامه های 
فرهنگــی ، اجتماعی در ســطح درون ســازمانی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت آنرا موجب تقویت روحیه همدلی و افزایش نشــاط 

کارکنان دانست .
در این جلســه برنامه های فرهنگی ســه ماهه چهــارم همچون 
برگــزاری برنامه های دهه فجر ، مبعث حضرت رســول )ص( و روز 
درختکاری ، نیمه شــعبان و میلاد امام زمان )عج( و ولادت حضرت 
علی اکبر و روز جوان همچنین مراســم روز جانباز بررســی و زمان و 

چگونگی نحوه اجرای آن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت .

 ۷۳ هزار فقره سند املاک علوی به مردم
گلستان واگذار شد
مدیرکل اموال و املاک بنیاد مستضعفان گلستان گفت: از 
سال ۹۲ تاکنون ۷۳ هزار فقره سند در قالب ۳۳ هزار هکتار 
زمین واگذار شده که ارزش آن ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

بوده است.
 فخرالدین علوی   در آیین اهدای اســناد املاک علوی اظهارکرد: 
در ســال جاری ۹ هزار و ۳۵۰ فقره از اسناد املاک علوی رایگان به 
مردم گلســتان واگذار شده که از این تعداد هشت هزار و ۶۷۴ واحد 

مسکونی، ۶۲۴ سند زراعی و بقیه تجاری است.
 مدیرکل اموال و املاک بنیاد مستضعفان گلستان ارزش ریالی آن 
را ۵۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد که مســاحت آن هم دو هزار و ۹۰۰ 

هکتار بوده است.
 وی بیان کرد: در مراســم امروز هم ۵۰ درصد واگذاری‌ها به مردم 

گلستان بوده که بخش عمده آن مسکونی است.
 علوی ادامه داد: از ســال ۹۲ تاکنون ۷۳ هزار فقره سند در قالب 
۳۳ هــزار هکتار زمین واگذار شــده کــه ارزش آن ۱۲ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان بوده است.

 بهره‌برداری از ۱۸۳ پروژه بخش کشاورزی 
گلستان در دهه مبارک فجر
رییس سازمان جهادکشاورزی گلستان گفت: در دهه فجر 
امسال تعداد ۱۸۳ پروژه بخش کشــاورزی گلستان به بهره 

برداری می‌رسد.
محمــد برزعلی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در ایام الله دهه 
مبارک فجر انقلاب اســامی در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۸۳ پروژه بخش 

کشاورزی استان افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان افزود: برای ساخت و 
احداث این پروژه‌ها اعتباری بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد هزینه شده است.

برزعلی گفت: این پروژه‌ها در ۶ بخش تولیدات دامی، دامپزشکی، 
صنایع تبدیلی، آب و خاک، تولیدات گیاهی، جنگل و مرتع و شیلات 

و آبزیان افتتاح می‌شود.
وی بیان کرد: این پروژه‌ها هزار و ۲۵۵ نفر فرصت اشــتغال فراهم 
کــرده و بیــش از ۱۰ هــزار و ۳۱۶ خانوار از خدمــات آن بهره مند 

خواهند شد.

 برگزاری جلسه شورای فرهنگی
مخابرات منطقه گلستان

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی

1284 فرعی آقای محمد علی معینی کربکندی  فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 417.75 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از بهمن لاری .

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1450009

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه درزیکلا پلاک 31 اصلی بخش 2 قشلاقی

444 فرعی خانم حوری آزادیان دلسم فرزند قنبر  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربری مسکونی( به مساحت 244 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از قنبر آزادیان.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1450216

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند
 رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکسرا اشتراکی پلاک 19 اصلی بخش 16

 19969 فرعی بنام اقای محســن اصغری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  که در ان احداث 
بنا شده است به مساحت 499.96 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای رضا قهاری مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه 
مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1450320

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16      تاریخ انتشار نوبت دوم 01/ 1401/12
یونس قصابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2555 
یکشـــــــــــنبه

 1401 بهمــــن   16
1444 رجــب   14

افزایش هزینه های سلامت و بهداشت دهان 
و دندان سبب شده است تا میزان دندان های 
پوسیده و خراب افزایش یافته و این امر سلامت 

فرد را در معرض خطر قرار می دهد.
عوامــل متعدد اقتصــادی، فشــار کاری، زندگی 
ماشــینی و فشار روحی ناشــی از آن در کنار نادیده 
انگاشــتن دندان به عنوان عضو مهمی از بدن، باعث 

شده در کشور شاهد لبخندهای دریغ شده باشیم.
بهداشــت دهان و دندان از جمله مســائلی است 
که سالانه به اهمیت آن در رسانه‌ها و سیاستگذاری 
ها، تأکید شــده اما در عمل نسل به نسل شاهد کم 

توجهی به آن هستیم.
همه آنها که دهه سه و چهار زندگی خود را سپری 
می‌کنند حتماً توصیه‌های بهداشتی تلویزیون مانند 
شــعر معروف »مسواکم و مســواکم خوب و تمیز و 
پاکــم..« را به خاطر دارند و شــاید همه روزه زمزمه 
هــم می‌کردند اما وضعیت دندان ۳۰ ســاله‌ها و ۴۰ 
ساله‌های امروز نشــانه‌ای از تأثیر این نوع توصیه‌ها 
ندارد، حتی مهم‌تر اینکه این نسل پدر و مادر همان 
کودکان امروز هستند که اتفاقاً آنها هم بهداشت دهان 

و دندان را به طور کامل رعایت نمی‌کنند.
حال این سوال پیش می‌آید که چه عواملی باعث 
شده مردم در حوزه بهداشــت دندان خود، دندان با 
ریشــه ســالم را می کشــند و جای آن دندان‌های 
مصنوعی را ترجیح دهند که با چاق و لاغر شدنی به 

تنشان گشاد و تنگ می‌شود؟
کارشناســان عوامــل متعــددی را در امر نادیده 
انگاشتن وضعیت دندان در کشور دخیل می‌دانند که 
اگر چشم خود را به نوع دیدگاه افراد ببندیم می‌توانیم 
بگوییم تقریباً ریشه تمامی این بی توجهی‌ها مسائل 

مالی و اقتصادی است.
استان گلستان هم با توجه به رقم ناخوشایندی که 
در مسائل اقتصادی دارا است در مسئله دهان و دندان 

هم وضعیت مناسبی ندارد.

 گرانی تجهیزات
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان اهمیت 
رســیدگی به دندان‌ها سخن گفت و افزود: بهداشت 
دهان و دندان در اســتان وضعیت چندان مناســبی 

ندارد و لازم است به این امر توجه بیشتری شود.
ســعید گل فیروزی بیان کرد: وضعیت نامناسب 
بهداشــت دندان فقط مختص استان گلستان نیست 
و مســاله کشوری اســت و وجه مهم آن هم متوجه 
گرانی تجهیزات و لوازم و خدمات دندانپزشکی است 
که با توجه به وضعیت اقتصادی عموم مردم می‌توان 
 گفــت قدرت مالی رســیدگی بــه دندان‌ها در همه

 اقشار وجود ندارد.

 گلستان جزو ۳ استان اول کشور در 
پوسیدگی دندان

یکی از دندان پزشــکان شهرستان گرگان هم در 

خصوص پایش آماری بهداشت دندان در گلستان به 
خبرنگار مهر گفت: آخرین آمایش کشوری مربوط به 
سال ۹۲ است که با شاخص dmft به بررسی میزان 

سلامت دندان‌ها پرداخت.
۹۵ درصد کودکان ۶ ســاله در گلســتان نیازمند 
درمان دندان هســتندمیلاد نیازی افزود: براســاس 
شاخص dmft میزان دندان‌های کشیده شده، ترمیم 
شده و پوسیده نیازمند ترمیم در سه رده سنی پنج تا 
۶ سال، ۱۲ تا ۱۵ سال و ۳۵ تا ۴۴ سال مورد بررسی 

قرار گرفت.
نیازی بیان کرد: بر اســاس آمایش آماری ســال 
۹۲ در اســتان گلستان، ۹۴.۵ درصد از کودکان پنج 
تا ۶ ســاله، ۸۲.۴ درصد از کودکان ۱۲ تا ۱۵ ســاله 
و ۸۹ درصد افــراد ۳۵ تا ۴۴ ســاله نیازمند درمان 

دندان‌هایشان بودند.
این دندانپزشک گرگانی متذکر شد: متأسفانه در 
رده ســنی پنج تا ۶ ســال با توجه به اینکه میانگین 
کشوری افراد نیازمند درمان دندان ۸۴.۳ است، استان 
گلســتان اولین استان نیازمند به شمار می‌رود و این 
در حالی اســت که مراقبت‌های پیشگیرانه دقیقاً در 
این رده سنی باید انجام شــود و خرابی دندان‌ها در 
این ســن بیانگر دندان‌های دائمی خراب‌تر در سنین 

بالاتر است.
وی ادامه داد: در ســنین ۱۲ تا ۱۵ سال و ۳۵ تا 
۴۴ سال هم استان گلستان در مقایسه با افراد نیازمند 
درمان در کشور با درصد میانگین ۷۴.۳ و ۸۶.۱، جزو 

استان‌های اولویت دار در بحث درمان بوده که نشان 
می‌دهد این اســتان متأسفانه جزو ســه استان اول 

کشور در خرابی دندان است.
نیازی گفت: در واقع هر دو سال باید آمایش آماری 
از وضعیت دندان در کشــور انجام شود اما آماری که 
اکنون در دسترس اســت مربوط به همان سال ۹۲ 
بوده و پس از آن دیگر پایشــی در کشور و به تبع آن 

در گلستان انجام نشده است.

 ضرورت تغذیه درست
این دندانپزشک گرگانی بیان کرد: بنا بر ضرورت 
تعدادی از دانشجویان و فارغ التحصیلان دندانپزشکی 
دانشــگاه علوم پزشکی استان گلســتان به صورت 
مســتقل و بســیج گونه وارد عمل شــده و با ثبت 
مؤسسه‌ای بنام سلیم به ارائه خدمات رایگان دندانی 

در مناطق محروم استان کردند.
نیازی گفت: طبق مشاهدات بعید است که بگوییم 
وضعیت استان گلستان نسبت به سال ۹۲ بهتر شده 
و از دلایل آن می‌توان به بالارفتن هزینه‌های درمانی، 
مســائل متعدد اقتصادی، فشــار روحی در زندگی 
ماشینی و مدرن و کارمندی اشاره کرد که گویا برای 
افراد رمق نخ دندان کشیدن هم در این زندگی پر از 

استرس باقی نمانده است.
این دندانپزشــک گرگانی تأکید کرد: یک بخش 
عظیم مؤثر در سلامت دندان‌ها مصرف تغذیه مناسب 
است که با توجه به گرانی اقلام خوراکی این معیار هم 

به ناچار نادیده گرفته می‌شــود، ضمن اینکه سختی 
آب شــهر گرگان هم در خرابــی دندان‌ها بی تأثیر 

نیست.
وی دیگر عامل خرابی دندان‌ها را مسائل فرهنگی 
اشــتباه در نسل جوان حاضر خواند و افزود: بسیاری 
از جوانانــی که با دندان‌های پوســیده به ما مراجعه 
می‌کنند به اذعان خودشــان در اثر مصرف مشروبات 

الکلی مینای دندانشان از بین رفته است.
نیازی گفت: نســل نوجوان و جوان ما نســبت به 
نسل گذشــته مقاومت کمتری نســبت به مصرف 
مخدر دارد و این قبح شکنی و افزایش سرانه مصرف 
 غذاهای فست فودی هم مزید بر علت خرابی دندان‌ها 

شده است.
این دندانپزشــک گرگانی گفت: عدم رسیدگی به 
دندان‌ها تبعات اجتماعی زیادی دارد که در بسیاری 
موارد حتی باعث می‌شــود فرد لبخندش را در میان 

جمع دریغ کند.

 زیــورآلات به دنــدان ترجیح داده 
می‌شود

وی ادامه داد: دندان‌های ســالم نه تنها در روابط 
فردی و اجتماعی بسیار مؤثر است بلکه عدم رسیدگی 
به آن پیامدهای جســمانی متعددی به خصوص در 
حوزه گوارش افراد به دنبال دارد که اگر نادیده گرفته 
شود به مرور سرطان‌های مربوط به دستگاه گوارش را 

شاهد خواهیم بود.
نیازی افزود: درست است که هزینه دندانپزشکی 
بالاســت امــا در همان مناطــق محــروم بانوانی را 
می‌دیدیم که زیورآلات را به دندان ترجیح می‌دادند 
و با سنین کم حاضر بودند دندان بکشند اما النگو در 

دست داشته باشند.
این دندانپزشــک همچنین متذکر شد: متأسفانه 
چون دندان درد کشــنده نیست افراد حاضر هستند 
برای کبد و کلیه به راحتی هزینه کنند اما دندانی که 
درد می‌کند را بکننــد و دور بیندازند؛ حال آنکه اگر 
اهمیت دندان از دیگر ارگان‌های بدن بیشــتر نباشد 

کمتر هم نیست.
وی گفت: بهبود وضعیت دندان هم نیازمند تغییر 
تفکــر اجتماعی و فرهنگ ســازی، بالابردن وجدان 
کاری در همکاران دندانپزشــک، قوانین حمایتگرانه 
سیاســت گذاران، بهبود وضعیت اقتصادی توســط 
دولتمردان و همچنین چندین برابر شــدن توجه به 
بخش دهان و دندان در وزارت بهداشت است که باید 
گفت مورد آخر متأسفانه مغفول مانده و وزارت خانه 

اهمیت چندانی برای این بخش قائل نیست.
دندان نه تنها در ظاهر دارای اهمیت اســت بلکه 
سلامت باقی اعضا بدن هم در گروی سلامت آن است 
و از جنبه روحی و روانی هم مهم اســت لذا می‌طلبد 
کنشــگران حوزه ســامت به ویژه سیاست گذاران 
وزارتخانه متبوع در پیشــگیری و درمان ســامت 

دندان‌ها توجه بیشتری داشته باشند.

سلامت دهان و دندان در بند گرانی؛

سپیدی خنده‌ها برباد رفت

استاندار گلستان گفت: با هدف ایجاد ارزش افزوده و افزایش 
درآمد سرانه اهالی استان ظرفیت کارخانجات آرد گلستان نسبت 

به سال گذشته ۱۴ درصدافزایش یافته است.
علی محمد زنگانه در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: یکی از چالش‌های 
بزرگ استان گلستان اســتفاده از حداقل ظرفیت کارخانه‌های تولید آرد 
اســتان بود که با اقدامات انجام شده و پیگیری‌های جدی در سطح دولت 
و وزارتخانه مرتبط، در حال حاضر ظرفیت تولید کارخانه‌های اســتان از 

۱۸ درصد به بالای ۳۲ درصد رسیده است.
اســتاندار گلســتان افزود: متأســفانه به دلیل پایین بــودن نرخ نان، 
هدررفت و دورریز نان در استان گلستان بسیار زیاد بود که با کنترل‌های 
انجام شــده و نصب کارتخوان‌ها در نانوایی‌های استان این موضوع کمی 

مدیریت شد.
وی ادامه داد: با وجود همه اقدامات انجام شــده همچنان شــاهد هدر 
رفت و دورریز نان هســتیم که باید با اصلاحات در مسیر این موضوع هم 

حل شود.
زنگانه با اشــاره به اینکه ۹۰ درصد نانوایی‌های اســتان به دســتگاه 
کارتخوان مجهز شدند، اضافه کرد: به زودی استان گلستان دومین استان 

یکسان سازی قیمت انواع آرد در کشور خواهد بود.
اســتاندار گلستان افزود: بر اســاس طرح جدید آرد تنها با یک قیمت 

عرضه می‌شود و تفاوت قیمت توسط دولت به نانوا پرداخت خواهد شد.
وی گفــت: باید تا پایان ســال کیفیت نان تمامی نانوایی‌ها به ســطح 

استاندارد رسیده و کیفیت افزایش یابد.

استاندار گلستان:
ظرفیت کارخانجات آرد گلستان ۱۴ درصد افزایش یافت
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گیلان

 17 میلیارد تومان حقوق دولتیاخبار
معادن گیلان به خزانه واریز شد

 توقیف محموله چوب‌های
قاچاق در بندرانزلی

سرپرست فرماندهی انتظامی بندرانزلی از توقیف محموله چوب‌های قاچاق در محله سنگاچین این 
شهرستان خبر داد.

سرهنگ سیدمهدی نجفی‌پور سرپرست فرماندهی انتظامی بندرانزلیگفت: ماموران انتظامی پاسگاه کپورچال حین 
گشت‌زنی به یک دستگاه خودروی وانت پراید مشکوک شده و برای بررسی آن را متوقف کردند. وی از کشف ۳۲ اصله 
چوب جنگلی توسکا قاچاق در بازرسی از این خودرو خبر داد و افزود: ۲ متهم ۲۹ ساله بازداشت و برای سیر مراحل 
قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند. سرپرست فرماندهی انتظامی بندرانزلی با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
چوب‌های کشف شده را ۲۰۰ میلیون ریال برآورد کردند گفت: چوب‌های کشف شده به اداره منابع طبیعی تحویل و 

خودروی مورد نظر نیز به پارکینگ منتقل شد.

همزمان با دومین روز از دهه فجر واگذاری 
۱۳۵ هزارمین ســند از املاک غصب شــده 
توســط خاندان پهلوی با حضور پرویز فتاح 
رئیس بنیاد مستضعفان در رشت به مردم در 
استان های مختلف به صورت ویدئو کنفرانس 

واگذار شد.
رئیس ســازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان 
کشور در این مراسم با اشاره به اینکه اهدای زمین 
های غصب شده توسط خاندان پهلوی به مردم در 
چند بخش انجام می شــود، گفت: با واگذاری ۲۲ 
هزار مورد از این اســناد از ســال گذشته تاکنون، 
تعداد ســندهای غصبی پهلوی که تا کنون واگذار 

شده در مجموع به ۱۳۵ هزار فقره رسید.
محمد پیرعلی افــزود: بالغ بر یک هزار هکتار از 
اموال بنیاد مســتضعفان به مسکن ملی اختصاص 
یافته اســت که بیشتر این واگذاری ها برای مسکن 
طبقه متوسط خواهد بود و این اقدام همچنان ادامه 

دارد.
 وی ادامه داد: بخشــی از ایــن واگذاری املاک 
که به صورت رایگان از ســوی بنیاد انجام می شود 

مربوط به املاک عام المنفعه است.
پیرعلی تصریح کرد: در راســتای واگذار املاک 
عــام المنفعه بیش از ۸۰۰ مدرســه با ارزش ریالی 
بالغ بــر چهار هزار میلیارد تومان در وســعت ۲.۵ 
میلیون متر مربع تا کنون از سوی بنیاد مستضعفان 

واگذار شده و این روند هنوز ادامه دارد.
وی با اشاره به واگذاری ۲۲ هزار فقره سند طی 
یک ســال اخیر، ارزش ریالی این زمین ها را حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان عنوان و بیان کرد: امســال 
اصل کار تمام شده اســت و امیدواریم سال آینده 

جشن اتمام واگذاری اموال علوی را برگزار کنیم.
مدیرکل امور استانهای بنیاد مستضعفان با بیان 
اینکه امســال جشــن واگذاری ۱۳۵ هزار سند از 
اسناد موسوم به "اسناد ملت" را جشن می گیریم، 
گفت : باید در ایام دهه فجر انقلاب اســامی بازگو 
کننده خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

به ملت و بشریت باشیم. 

علی اوسط با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی‌ ایران 
به اقصی نقاط دنیا صادر شــده اســت، عنوان کرد: 
انقلاب ما به مفهوم واقعی کلمه آزادی و آزادگی را 

بازتعریف و طعم‌آن را به مستضعفان چشاند. 
 وی تصریــح کرد : بســیاری از همــان ابتدای 
انقلاب تلاش کردند که اجازه ندهند ایران اسلامی 
به توســعه و آبادانی نزدیک شــوند، همانهایی که 
امــروز هم می گفتنــد پهپادهــای ایرانی ماکت و 
جعلی اســت و اینک دنیا را واسطه می کنند و ادعا 
کرده اند که روسیه جنگ اوکراین را با پهپاد ایرانی 

پیش می برد.
اوســط با اشاره به پیشــرفت های نظام مقدس 
اسلامی در سالهای متمادی پس از اتقلاب اسلامی، 
ادامه داد: امروز همه شــاهدیم کــه بالغ بر ۹ هزار 
ســند از املاک غصب شده مردم توسط رژیم فاسد 
و مســتبد پهلوی به مردم بازگردانده می شود که 
نمونــه ای از عدالت گســتری و توجه به محرومان 

است.
اســتاندار گیلان گفت: تاکنــون ۹ هزار و ۲۰۰ 
سند از املاک غصب شده توسط خاندان پهلوی به 

مردم واگذار شــده است و 2 هزار و ۵۰۰ هزار سند 
دیگر هم در استان واگذار خواهد شد.

اســدالله عباســی نیز در آیین واگــذاری ۱۳۵ 
هزارمین ســند از املاک غضب شده توسط خاندان 
پهلوی به مردم در تالار مرکزی رشت اظهار کرد: در 
راستای سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری به 
دستور رئیس بنیاد مستضعفان کشور، حتی بخشی 
از زمین ها و امــاک در اختیار دولت و طرح ملی 
مســکن قرار گرفته است که این میزان تا کنون به 

حدود 100 هکتار رسیده است.
وی با اشــاره به محرومیت و مشکلات مربوط به 
زمین در منطقه گیلان به ویژه شــرق استان برای 
اجرای نهضت ملی مسکن اضافه کرد: متقاضی برای 
اجرای طرح داشــتیم اما زمین برای ساخت مسکن 
در دســت نبود، اما اکنون بخشی از مشکلات این 

حوزه نیز رفع شده است.
نماینده عالی دولت در اســتان گیــان با بیان 
اینکه با دســتور رئیس بنیاد مســتضعفان کشــور 
مولدســازی ۱۰۰ هکتار زمیــن در بندرنزلی انجام 
شد هم خاطرنشان کرد: قرار بر این است که در این 

زمین‌ها، فعالیت‌های گلخانه‌ای انجام شود.
وی انجام فعالیت‌های کشاورزی و گلخانه‌ای در 
اجرای مولدســازی زمین در شهرستان بندرانزلی 
را بســیار حائز اهمیت دانســت و اضافه کرد: انجام 
این کار ضمن ایجاد اشتغال موجب افزایش فعالیت 
و تولیدات می‌شــود، ضمن اینکه بــا توجه به آغاز 
فعالیت‌های صادرات محور و ارتباط بین کشورهای 
منطقه در صــادرات بیمه محصولات کشــاورزی، 

بسیار حائز اهمیت است.
وی خاطر نشــان کرد: همانطوری که به دستور 
رئیس بنیاد مســتضعفان کشــور املش به عنوان 
شهرســتان هدف برای محرومیت‌زدایی در بخش 
مســکن، عمران و آبادانی قرار گرفته در سفر آبان 
ماه نیز با دستور ایشان شفت نیز در این بخش قرار 
گرفت ضمن اینکه دیلمان نیــز از امتیازات خوبی 

برخوردار شده‌است.
عباسی در ادامه سخنانش با بیان اینکه گفتمان 
عدالت در مســیر پیشــرفت و توســعه و توجه به 
محرومان در کشــور مشهود اســت، اضافه کرد: به 
دســتور مقام معظم رهبری تمام اموال غضب شده 

پهلوی در اختیار مردم قرار گرفته و می‌گیرد.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به گفتمان 
استکبار ســتیزی حضرت امام خمینی )ره( خاطر 
نشــان کرد: امام راحل استکبارســتیزی و شناخت 
دشــمن را به مــا آموخت، این مهــم در وجود ما 

متبلور شده‌است.
عباســی با بیان اینکه دولــت برنامه‌های خوبی 
را در شــکوفایی اقتصاد کشــور آغاز کرده اســت، 
افــزود: باید در کنار مردم باشــیم، فقرزدایی کنیم 
و فقر مطلق نباید وجود داشــته باشد، ما به کمک 
همه نهادها، بنیاد مســتضعفان و بنیاد برکت برای 

محرومیت زدایی نیازمندیم.
همزمان با دومین روز از دهه فجر واگذاری ۱۳۵ 
هزارمین ســند از املاک غصب شده توسط خاندان 
پهلوی با حضور پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان 
در رشت به مردم در استان های مختلف به صورت 

ویدئو کنفرانس واگذار شد.

استاندار گیلان:

۹هزار سند بنیاد علوی به مردم اعطا شد 
معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: 
امسال بیش از ۱۷ میلیارد تومان از محل حقوق دولتی معادن حاصل و به خزانه 

عمومی دولت واریز شد.
سعید اخلاقی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود این مبلغ تا پایان سال به بیش از ۲۰ 
میلیارد تومان برسد، افزود: گیلان در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۱۶ میلیارد تومان در بخش 
حقوق دولتی معادن درآمد داشــت درحالیکه این مبلغ طی ۹ ماه گذشته بیش از ۱۷ 
میلیارد تومان بوده است. وی ادامه داد: موضوع دریافت حقوق دولتی معادن از تکالیف 
دولت به سازمان، صنعت، معدن و تجارت برای تامین درآمدهای غیرنفتی پایدار و مولد 
جایگزین درآمدهای نفتی است. وی تصریح کرد: گیلان بعنوان استانی غیرمعدنی و به 
نوعی با ذخایر معدنی اندک نســبت به استان‌های مرکزی و شرقی در کشور شناخته 

می‌شود لذا میزان حقوق دولتی وصول شده نسبت به پتانسیل استان قابل توجه است.
اخلاقی افزود: امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان حقوق 
دولتی معادن را بصورت مســتمر مورد پیگیری و پایش قرارداده و درآمد این بخش را 
وصول و به خزانه عمومی دولت واریز می‌کند. وی بیان کرد: طبق قانون بخشــی از این 
درآمد به استان بازگردانده شده و برای توسعه و بازسازی زیرساخت‌های شهرستان‌هایی 
که این معادن در آنجا مستقر هستند، هزینه می‌شوند. وی اضافه کرد: تصمیم‌گیری در 
خصوص نوع هزینه‌کرد این درآمد برعهده فرمانداری‌های شهرستانهای مذکور، سازمان 
مدیریت برنامه‌ریزی و سایر دستگاه‌های مربوطه است تا این مبالغ را وصول کرده و برای 

روند توسعه استان صرف کنند.
اخلاقی افزود: در سال جاری ۷۷ اجازه برداشت موقت برای پروژه های عمرانی ملی 
و اســتانی از قبیل راه‌آهن، آزادراه، راهسازی و پروژه‌های نهضت ملی مسکن به عنوان 

اولویت‌های اصلی دولت صادر شده است.
استان گیلان پنج معدن فعال )مصالح ساختمانی، سنگ لاشه، شن و ماسه کوهی، 
مخلوط کوهی( دارد که حدود ۲ هزار نفر به طور مستقیم و ۶ هزار نفر بطور غیرمستقیم 

در آن اشتغال دارند.

استفاده از کالابرگ الکترونیکی اختیاری است
 معاون استاندار گیلان از اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیکی در این 

استان خبر داد و گفت: استفاده از اعتبار کالابرگ اختیاری است.
جلسه هماهنگی اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در گیلان با حضور فرمانداران و 
بخشداران استان در استانداری برگزار شد.  سیدمحمد اسحاقی، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار در این جلسه گفت: استفاده از کالابرگ الکترونیکی در ۳ استان گیلان، 
قزوین و مرکزی اجرایی می‌شود. او افزود: با اجرای این طرح، یارانه بگیران استان گیلان 
می‌توانند ۱۰ قلم کالای اساسی را از طریق اعتبار شارژ شده در کارت سرپرست خانوار 

خریداری کنند.
معاون استاندار گیلان از اختیاری بودن استفاده از کالابرگ الکترونیکی برای خرید خبر 
داد و تصریح کرد: بر اساس این طرح مبلغ یارانه خانوار‌های یارانه بگیر، یک ماه زودتر و به 

صورت اعتباری در حساب سرپرستان خانوار شارژ می‌شود.
به گفته اسحاقی، در این طرح قیمت ۱۰ قلم کالای اعلام شده بر مبنای قیمت شهریور 

۱۴۰۰ سنجیده شده و مابه‌التفاوت آن از یارانه اعتباری پرداخت خواهد شد.
او افزود: مرغ، تخم مرغ، شیر، پنیر، ماست، دوغ، ماکارونی، قند، شکر و برنج کالا‌های 

مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2555 
یکشـــــــــــنبه

 1401 بهمــــن   16
1444 رجــب   14

 آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل- دهستان هرازپی

15- اصلی )قریه پاشاکلا و زاغده(
65 فرعی آقای شکراله عباسی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که یک 
دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه موقوفه است  به مساحت  132 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از علی اکبر 

عباسی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1447112
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 30/ 1401/11

حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در مرتع بینوا پلاک 57 اصلی بخش 6 قشلاقی

855 فرعی آقای محمد حاج محمد علی طهرانی  فرزند محمد باقر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 254.13 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از محمد کوشیان.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می 
رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1447863

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشلاقی

886 فرعی آقای حامد غضنفرپور  فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
مسکونی( به مساحت 193.22 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از فرزانه عباس سروی .

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر 
ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای 
هیــات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1447892

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کوهپر سفلی پلاک 42 اصلی بخش 2 ییلاقی

17 فرعی آقای صفر خزائی کوهپر  فرزند یوســفعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری مسکونی( به مساحت 632.88 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از تاج الدین خزایی .

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر 
ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1448035

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه شمع ساحل پلاک 33 اصلی بخش 2 قشلاقی

2708 فرعی خانم ماهرخ مهربانی فرزند شاهپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
/ به مساحت 946.08 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از میرعلی اصغر حسنی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1448514

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در مرتع دودارک پلاک 1 اصلی بخش 3 قشلاقی

1611 فرعی آقای اکبر حســن پور فرزند نور محمد  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی / به مساحت 242.68 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از محمد صالح اسلامی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1448891

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

۶ کریکت کار استان گلستان در اردوی تیم ملی حضور دارند.
اولین اردوی آماده سازی تیم ملی کریکت کشورو اعزامی به مسابقات 
آســیایی تایلند از هشتم بهمن در شهرســتان چابهار استان سیستان و 

بلوچستان آغاز شده است.
 ۱۰ ورزشــکار در این اردو حضور دارند کــه ۶ نفر از آن‌ها به نام‌های 
مهران سیاســر، عادل کلاســنگیانی، مهران دری، امیرحسین شامرادی، 

مهدی منصوری نیا و رضا یونسی گلستانی هستند.
 ایــن اردو تا ۱۴ بهمن برقرار بود.  به یک بازی چوب و توپ به صورت 
گروهی که در فضای باز بین دو تیم یازده نفری برگزار می‌شــود، کریکت 

می‌گویند.
 کریکــت در زمینی دایره‌ای یا بیضی شــکل پوشــیده از چمن انجام 

می‌شود.

هورسان باخت ولی صعود کرد
در هفته بیســتم و سوم مســابقات لیگ برتر والیبال کشور، 

هورسان رامسر باخت به مرحله پلی آف صعود کرد.
تیم هورسان رامســر در هفته بیست و ســوم لیگ برتر والیبال ایران 
مقابل میزبان خود فولاد سیرجان ایرانیان ۳ بر یک مغلوب شد.  شاگردان 
رحمان محمدی راد در تیم هورسان ست‌های اول، دوم و چهارم این بازی 
را با نتایج ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۳ به شــاگردان ســعید رضایی 

واگذار کردند و تنها در ست سوم ۲۵ بر ۲۳ به برتری رسیدند. 
خستگی ناشی از دو سفر متوالی به شهر‌های مریوان و سیرجان و سرما 
خوردگی چند بازیکن تاثیر زیادی بر عملکرد رامسری‌ها داشت و شاید با 
کمی خوش شانسی نتیجه این مسابقه یا حتی یک امتیاز آن می‌توانست 

به سود هورسان باشد.
 نماینده رامســر با ۱۴ برد، ۹ باخت و ۴۱ امتیاز در رده چهارم جدول 
جای دارد و در‌۳ هفته مانده تا پایان دور برگشت سهمیه حضور در مرحله 
پلی آف را به دست آورد.  هورسانی‌ها در ۳ بازی باقی مانده نیم فصل دوم 
روز‌های ۱۶، ۱۹ و ۲۳ بهمن در رامســر میزبان تیم‌های پیکان، شهرداری 

ارومیه و هراز آمل می‌باشند.
آملی‌ها  امروز یکشــنبه ۱۶ بهمن ساعت ۱۵ در یزد به مصاف شهداب 

خواهد رفت.

لیگ برتر فوتبال ایران؛

 ملوان فاتح دربی شمال؛ باخت به استقلال
فراموش شد
تیم فوتبال ملوان با پیروزی در دربی شمال کشور، باخت تلخ 
مقابل استقلال را فراموش کرد و در جدول لیگ برتر ۲۱ امتیازی 

شد.
تیم‌هــای ملــوان بندرانزلی و نســاجی مازنــدران   در هفته‌ هجدهم 
رقابت‌هــای لیگ برتر فوتبال ایران در ورزشــگاه تختــی انزلی به مصاف 

یکدیگر رفتند که در پایان تیم میزبان با یک گل به برتری دست یافت.
 شاگردان مازیار زارع از دقیقه‌ یک تمایل بیشتری برای گلزنی داشتند 

و نساجی بیشتر تمایل به کنترل بازی و کسب نتیجه‌ مساوی داشت.
 ملوان با این پیروزی، باخت برابر اســتقلال را فراموش کرد و با ســه 
امتیازی که از دربی شمال کشور گرفت ۲۱ امتیازی شد و فعلا در جایگاه 
دهم قرار گرفت و نساجی با همین امتیاز و تفاضل گل بهتر به طور موقت 

در رتبه‌ نهم باقی ماند.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 

 حل جدول کلمات متقاطع 319

      جدول کلمات متقاطع 320

:عمودی

:افقی    
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2555 
یکشـــــــــــنبه

 1401 بهمــــن   16
1444 رجــب   14

حضور مردان کریکت کار گلستان 
در اردوی تیم ملی

برگزاری رقابت‌های لیگ 
 تنیس روی میز گیلان
 در رشت

۸ تیم برتر یک چهارم پایانی لیگ تنیس روی میز باشــگاه‌ها و دســتجات آزاد گیلان مشخص 
شدند.

پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان اعلام کرد: رقابت‌های لیگ تنیس روی میز باشــگاه‌ها و دســتجات آزاد 
این استان با حضور ۱۳ تیم در رشت برگزار شد.  در پایان دور اول این مسابقات؛ گرامیداشت پیشکسوت تنیس 
روی میز بهروز عضدی، برادر شــهید حســن عضدی که با حضور او در مجموعه ورزشی یادگار امام )ره( رشت 

برگزار شد، ۸ تیم به مرحله یک چهارم پایانی راه یافتند. 

ورزش  مدیــرکل 
گلســتان  جوانان  و 
گفت: دولت سیزدهم 
در ســفر استانی به 
تخصیص  با  گلستان 
۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد 
جان  اعتبــار،  ریال 
دوبــاره بــه ورزش 
که  بخشید  اســتان 
از مشکلات  این مبلغ بسیاری  تخصیص کامل 
برطــرف را  گلســتان  ورزش   زیرســاختی 

 خواهد کرد.
 قاسمعلی برزمینی اظهار کرد: سرانه فعلی فضای 
ورزشی هر گلستانی ۵۳ سانتیمتر است که این مقدار 
در تجمیع با اماکن ورزشی دستگاه‌های دولتی به ۷۳ 
ســانتیمتر می‌رســد که هنوز فاصله زیادی تا سرانه 

استاندارد یک متری وجود دارد.
 وی با اشاره به فعالیت ۱۵ سالن مخصوص بانوان در 
گلستان گفت: برای رفع کمبود سرانه فضای ورزشی 
گلستان چند مجموعه از مجموع ۱۰۰ پروژه نیمه تمام 

در دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.
 برزمینی افزود: کمبود ســرانه فضای ورزشی در 
تمام استان پراکنده نیست به عنوان نمونه سرانه فضای 
ورزشی در بندرگز و رامیان بیش از یک متر برای هر 
نفر است اما در گرگان و گنبدکاووس به دلیل جمعیت 

بیشتر این رقم ۵۰ سانتیمتر است.
 مدیــرکل ورزش و جوانــان گلســتان بیان کرد: 
اعتبارات عمرانی ورزش اســتان امســال در مقایسه 

با ســال ۱۳۹۹ ســه برابر افزایش یافته که با همین 
اعتبارات تلاش کردیم بدون معرفی پروژه جدید ۱۰۰ 

پروژه نیمه‌کاره را به پایان برسانیم.
 وی افزود: گلستان ظرفیت‌های ورزشی فراوانی در 
رشــته‌گوناگون دارد که برخی از آن‌ها به عنوان مربی 
و ورزشکار به تیم ملی هم رسیده‌اند اما مستقرنشدن 
صنایع بزرگ و بی‌میلی صنایع فعلی برای حمایت مالی 
از تیم‌های ورزشی، بزرگترین مشکل ورزش استان به 

خصوص در بخش ورزش حرفه‌های و قهرمانی است.
برزمینی ادامه داد: یکی از ورزش‌های دارای استعداد 
فراوان در گلستان، فوتبال است که با وجود بازیکنان 
آینده‌دار، ورزشگاه‌های استان به‌دلیل برخی مشکلات 
و کمبود منابع نیاز مبرم به رســیدگی و مرمت دارند 
که تلاش می‌کنیــم با جذب منابع جدید این نواقص 
را در چند مجموعه ورزشی اولویت دار مانند گرگان، 
علی آباد، آزادشهر، مینودشت، کردکوی و بندر ترکمن 

برطرف کنیم.
 مدیــرکل ورزش و جوانان گلســتان اظهار کرد: 
حدود ۱۰ درصد از مجموعه های ورزشــی استان در 
 برخی مناطق به دلیل قدمت زیاد به مرمت و بهسازی

 نیاز دارد.
 وی افزود: بهره برداری از چهار پروژه ورزشــی در 
هفته دولت ســال جاری و اتمام و بهره برداری از ۱۰ 
پروژه دیگر تا پایان امســال نشــانه عزم جدی دولت 
سیزدهم برای ارتقای سرانه ورزشی گلستان است که 
امیدواریم با پایان عملیات اجرایی چند پروژه نیمه تمام 
دیگر در سال آینده تا حد زیادی سرانه ورزشی استان 

را به استاندارد یک متری برسانیم.

 برزمینی درخصوص گلایه برخی اعضای شــورای 
شهر گرگان مبنی بر کم‌توجهی دستگاه ورزش برای 
بهبود شرایط سالن ورزشــی امام خمینی بیان کرد: 
این ســالن به‌صورت رایگان در اختیار تیم بسکتبال 
شــهرداری قرار گرفته و ۵۰ درصد هزینه رفع نواقص 
و کمبودهای مورد نظر فدراسیون بستکبال آسیا را نیز 

اداره کل ورزش و جوانان گلستان عهده گرفت.
 برزمینی گفت: تلاش می‌کنیم با جذب اعتبار لازم، 
ضمن رفع کمبودهای ســالن امام خمینی )ره( سال 
آینده امکان میزبانی تیم بسکتبال شهرداری از حریفان 

در مسابقات قهرمانی غرب آسیا فراهم شود..
 وی گفت: هیات‌های ورزشــی بازوی کمکی اداره 
کل ورزش و جوانــان هســتند و برخی از آن‌ها مانند 

ورزش همگانی و والیبال با کســب رتبه نخســت در 
کشور اقدامات برجسته‌تری انجام دادند.

 برزمینی ادامه داد : هیات بســکتبال، ورزش‌های 
رزمی و باستانی هم جایگاه‌های ویژه‌ای در کشور دارند 
که تداوم فعالیت آنان در کنار رشــد دیگر هیات‌های 
ورزشی آینده روشن‌تری را برای ورزش گلستان رقم 

خواهد زد.
 برزمینی گفــت: حضور بیش از ۱۴۰ ورزشــکار 
گلســتانی در تیم ملی و قهرمانی امسال ۶۳ ورزشکار 
اســتان در مسابقات بین‌المللی، آسیایی و ملی نشانه 
ظرفیت فراوان گلســتان در پرورش نخبگان ورزشی 
است.  گلستان ۶۵ هزار ورزشکار زن و مرد بیمه شده 

در رشته‌های گوناگون دارد.

ورزش گلستان با اعتبار ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریالی دولت سیزدهم 
جان دوباره گرفت

تیم  ســرمربی 
با  اســکواش  ملی 
اشاره به بلاتکلیفی 
فدراسیون و گرایش 
ملی‌پوشــان ایــن 
رشته به مربیگری، 
گفت: متاسفانه طی 
چند ماه گذشته به 
دلیل بی‌برنامگی و بلاتکلیفی فدراسیون، ملی‌پوشان مطرح 
اســکواش به دلیل امرار معاش به سمت مربیگری گرایش 
پیدا کرده‌اند.گرایش ملی‌پوشان اسکواش به مربیگری برای 

امرار معاش!
مجید روحانی اظهار کرد: بعد از مسابقات قهرمانی آسیا 
در کره جنوبی که آبان ماه در بخش تیمی شرکت کردیم 
از آن تاریخ تا به امروز هیچ برنامه تمرینی نداشتم و اردوها 
متوقف شده، حتی با وجود این که عزیزی‌پور بیش از یک 
ماه است ریاست فدراسیون را بر عهده گرفته، اما چون هنوز 
حکمش از ســوی وزیر ورزش و جوانان ابلاغ نشــده، این 
بی‌برنامگی همچنان تداوم دارد و امکان برگزاری اردو و یا 

اجرای برنامه‌های پیش‌بینی شده وجود ندارد.

 وی گفــت: با وجود این که اردیبهشــت ســال آینده 
مسابقات اسکواش قهرمانی آسیا در بخش انفرادی را پیش 
رو داریم، اما بلاتکلیفی فدراســیون سبب شده تا بازیکنان 
انگیزه کافی برای پیگیری تمرینات نداشته باشند و به خاطر 

درآمدزایی و امرار معاش به مربیگری گرایش پیدا کنند.
سرمربی تیم ملی اسکواش در پاسخ به این پرسش که 
آیا تصور می‌کنید با این شرایط در مسابقات قهرمانی آسیا 
شرکت کنید یا خیر؟ تصریح کرد: هنوز مشخص نیست، 
وقتی انگیزه‌ای بین ملی‌پوشان مطرح اسکواش برای انجام 
تمرین و آماده‌سازی خود برای شرکت در این رویداد وجود 
ندارد، چطور می توانیم با این وضعیت تیمی را به مسابقات 

اعزام کنیم.
روحانی در پایان گفت: بازیکنان اسکواش نیاز به حمایت 
دارنــد تــا در آرامش فکری و بدون دغدغــه خود را برای 
مسابقات آماده کنند، اما چون از جایی حمایت نمی‌شوند 
مجبورند برای درآمدزایی و امرار معاش کار مربیگری انجام 
دهند، به جای این که تمرکزشــان روی ورزش حرفه‌ای و 
پیشرفت کارشان باشــد. متاسفانه این معضل چند سالی 
است که گریبان ملی‌پوشان اســکواش را گرفته که روند 

مناسبی نیست.

گرایش ملی‌پوشان اسکواش به مربیگری 
برای امرار معاش!

 تیم فوتبال پورتو موفق شد در حضور 
یک نیمه‌ای مهدی طارمی ماریتیمو را با 

نتیجه ۲ بر صفر مغلوب کند.
تیم فوتبال ماریتیمــو در چارچوب هفته 
هجدهم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر پرتغال 
از ساعت ۲۲:۳۰ چهارشنبه میزبان پورتو بود 
که در نهایت این دیــدار با برتری ۲ بر صفر 

پورتو به پایان رسید.
 مهدی طارمی ستاره تیم فوتبال کشورمان 
در ترکیب اصلی پورتو حضور داشت. طارمی 
در هفته‌های گذشته نتوانسته عملکرد خوبی 
داشته باشــد و رفته رفته از دوران اوج خود 

فاصله گرفته بود. 
در نیمــه اول این دیدار کــه دو تیم یک 
اخراجی داشــتند و ۱۰ نفره بازی می‌کردند 
گلی از خط دروازه‌ها رد نشــد و عملکرد نه 
چندان جالب طارمی در این دیدار نیز باعث 
شد تا سرجیو کونسسائو این بازیکن را در ابتدا 

نیمــه دوم از زمین خارج کنــد و به جای او 
اوانیلسون وارد زمین شد.

 از طرفی باشــگاه پورتو بــا »فران ناوارو« 
مهاجم اســپانیایی تیم ژیل ویسنته به توافق 
رســید و این بازیکن از فصل آینده به تیمی 
اضافه می‌شود و شایعه‌ها برای جدایی طارمی 

از پورتو با این خرید قوت گرفته است.
 پیــروزی پورتو در حضــور یک نیمه‌ای 
طارمی؛ شــایعه جدایی و ادامــه روزهای بد 

مهدی در پرتغال
 نیمــه دوم بعد از خــروج طارمی پورتو 
توانست ۲ بار توســط وندل در دقیقه ۵۰ و 
پنج دقیقه بعد توسط وندرسون گالنو به گل 
برســد تا در نهایت این دیــدار با برتری ۲ بر 

صفر پورتو به پایان رسید.
 با این نتیجــه پورتو با ۴۲ امتیاز در رتبه 
دوم قرار گرفــت و ماریتیمو با ۱۳ امتیاز در 

رتبه هفدهم ایستاد.

پیروزی پورتو در حضور یک نیمه‌ای طارمی؛ 

شایعه جدایی و ادامه روزهای بد 
مهدی در پرتغال
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اشاره به اینکه در گام نخست برنامه نظام ارجاع که 
مقدمات اجرای آن در حال انجام است مبنا خدمت در 
مناطق روستایی و شهرهای با جمعیت زیر ۲۰ هزار نفر 
بر اساس انتساب شناور است، گفت: تا زمان آماده شدن 
کامل مسیر ارجاع درمانی و برای جلوگیری از آسیب به 
مردم امکان پذیرش بیماران از مسیر غیر ارجاع طبق 

روال گذشته فراهم است.
عباس علیپور در دومین جلسه ستاد اجرایی برنامه پزشک 
خانواده شــهری و نظام ارجاع استان با اشاره به اینکه موضوع 
اصلی شکل‌گیری و اجرای پزشک خانواده نظام ارجاع است، 
اظهار کرد: این برنامه مورد تاکید وزارت بهداشت است و باید به 
گونه‌ای باشد که اجرای آن منافاتی با روح برنامه پزشک خانواده 

نداشته باشد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به 
اینکه در گام اول برنامه نظام ارجاع که مقدمات اجرای آن در 
حال انجام است مبنا خدمت در مناطق روستایی و شهرهای با 
جمعیت زیر ۲۰ هزار نفر بر اساس انتساب شناور است اضافه 
کرد: تا زمان آماده شدن کامل مســیر ارجاع درمانی و برای 
جلوگیری از آسیب به مردم امکان پذیرش بیماران از مسیر غیر 

ارجاع طبق روال گذشته فراهم است.
علیپور خاطرنشان کرد: برنامه ریزی می‌شود تا در این مسیر 
از جیب مردم پرداخت اضافی صورت نگیرد. وی با اشــاره به 
ارائه شیوه‌نامه و چک‌لیست جدید پایش و نظارت بر عملکرد 
پزشکان خانواده در مازندران، گفت: تیم پایش‌های استانی و 
شهرستانی بر عملکرد پزشکان خانواده در بازه زمانی از یک تا ۳ 

ماه بازدید کرده و به عملکرد آنان امتیاز می‌دهند .
رئیس مرکز بهداشت مازندران نظارت در محورهای اجرایی 
و فنی را بخشــی از فرایند نظارت و پایش عملکرد پزشکان 
خانواده عنوان کرد و افزود: همچنین فعالیت و اقدامات در حوزه 
افزایش فرزند آوری، نجات جان مادران باردار، جلب مشارکت 
خیران و همکاری در ارائه خدمات واکسیناسیون از موضوعات 

تشویقی پزشکان خانواده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران مطرح کرد:

 اجرای طرح نظام الکترونیک
 سلامت در مناطق روستایی و
شهرهای مازندران

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
مازندران با بیان اینکه ســه هــزار پروژه در 
سطح اســتان فعال است، گفت: ۴۱۰ پروژه با 
 دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در آستانه 

افتتاح هستند.
فرج الله فتح الله پور با اشاره به اجرای پروژه‌های 
مختلف از محل اعتبارات ملی و اســتانی گفت: ۶۷ 
پروژه ملی در اســتان در دســت اجرا است که سد 
گلورد و زهکشی، ســد هراز، پروژه‌های آبرسانی از 

جمله آن است.

وی پروژه‌های راهسازی، طرح‌های بیمارستانی، 
آمــوزش عالی و غیره را از دیگر طرح‌ها بیان کرد و 
گفت: در سطح استان سه هزار پروژه استانی فعال 
بوده که طبق اولویت و سیاست‌های دولت سیزدهم 

در دست اجرا است.
وی تکمیل پروژه‌های دارای پیشرفت فیزیکی بالا 
را از اولویت‌های دولت بیان کرد و گفت: در ســفر 
سال قبل دولت به استان، طرح‌های پیشران استان 

مورد توجه و تاکید قرار گرفته است.
فتح الله پــور ادامه داد: بســیاری از پروژه‌هایی 
که در اســتان وجود دارد توسط بخش خصوصی و 
بهره گیری از تسهیلات بانکی در حال انجام است و 
براساس اطلاعات کسب شده، ۴۱۰ پروژه با اعتبار 
دو هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در اســتان قابلیت 

افتتاح دارد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران 
گفت: همچنین پروژه‌های ملی نظیر بیمارســتان 

قائمشهر نیز در مرحله افتتاح قرار دارد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:
 ۴۱۰ پروژه عمرانی

 در مازندران آماده افتتاح است 
مدیرکل راهداری مازندران از بهره برداری 
و آغاز به کار ۹۳ پروژه عمرانی این اداره کل 

در دهه فجر خبر داد.
حســن جهانیان گفت:عملیات اجرایی ۹۳ پروژه 
بــا اعتباری بالغ بر ۵۰۲ میلیارد تومان در قالب ۷۸ 
پروژه قابل افتتاح با اعتبــاری بالغ بر ۳۶۲ میلیارد 
تومان و ۱۵ پروژه آغاز به کار با اعتبار ۱۴۰ میلیارد 
تومان طــی ایام دهه فجر در راه‌های اســتان آغاز 

می‌شود.
او افزود: عملیات بهسازی و آسفالت حدود ۱۰۰ 
کیلومتر از راه‌های استان در قالب ۴۳ پروژه، احداث 
۳ بــاب راهدارخانه در محور‌های مازندران، عملیات 
تعریــض محور شــیرگاه – بابل، عملیــات اجرایی 
روکش آســفالت در محور‌های اصلی استان بطول 
۷۹ کیلومتر، نصب و راه اندازی ۲۷ دستگاه سامانه 

ثبت تخلف سرعت، بخشی از این پروژه‌ها است.
جهانیان در خصوص پروژه‌های راهداری این اداره 

کل، گفت: راه ســاخته شده و تحت بهره برداری با 
گذشــت زمان و با توجه به شرایط جوی و طبیعی، 
حجم آمد و شد، بار محوری وارده و مشخصات فنی 
و اجرائی اولیه، به تدریج فرســوده و خرابی‌هایی در 
آن پدید می‌آید که ضرورت دارد با آغاز بهره برداری 
از هر راهی عملیات نگهداری نیز بصورت مســتمر 
در تمام مدت بهره برداری به انجام رســد تا ضمن 
افزایش عمر راه از متلاشی شدن آن جلوگیری شود.

مدیرکل راهداری مازندران:

بهره برداری و آغاز به کار ۹۳ پروژه 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

مدیــرکل بنــدر 
امیرآباد با بیان این که 
تنها  اکنون  بندر  این 
بندر متصــل به ریل 
ادامه  است،  آهن  راه 
داد: طــرح ریل رو رو 
پیشرفت  با ۷۷درصد 
فیزیکی در حال انجام 

است.
وی در بخش دیگری 
به نقش بنادر در توسعه و گسترش دیپلماسی اقتصادی 
اشاره کرد و گفت: در سال‌های گذشته زیرساخت‌های 
خوبی برای توسعه کشور با صادرات کالا از بندر امیرآباد 
فراهم شده اســت که همزمان با گسترش دیپلماسی 
اقتصادی به عنوان رویکرد جدی دولت سیزدهم، حجم 

تجارت خارجی کشور در این بندر رو به افزیش است.
انزانپور با بیان این که دولت سیزدهم و رئیس جمهور 
بــه اجرای طرح های صادراتی با بهــره گیری از بنادر 
شمال کشور به خصوص بندر امیرآباد تاکید دارند و باید 
به معنای واقعی تمام موانع برای تحقق این امر در استان 
در کمترین زمان ممکن برداشــته شود، گفت :توسعه 
ناوگان حمل و نقل بین المللی دریایی با وجود ظرفیت 
های قابل توجه کشــاورزی، صنعتی و تولیدی در در 
اولویت است. وی به اهمیت توجه به صادرات محصولات 
کشاورزی مازاد بر مصرف استان های شمالی اشاره کرد 
و ادامه داد: این که محصولات تولیدی کشاورزی استان 
که زمینه صادراتی در منطقه وجود دارد، فاســد شود، 

ظلم در حق تولید کنندگان است.
مدیرکل بندر امیرآباد فرصت سرمایه‌گذاری در این 
بنــدر را بی نظیر توصیف کرد و گفت : علاوه بر انجام 
فعالیت تخلیه، بارگیری و نگهداری کالاها، اکنون ۱۱ 
واحد تولیدی و صنعتی مرتبط با ماموریت های دریایی 
در محوطه بندر فعالیت دارند که کار بســته بندی و 

فرآوری کالاهای صادراتی و وارداتی را انجام می دهند.
وی اولویت های ســرمایه گــذاری در منطقه ویژه 
اقتصادی بندرامیرآباد را فعالیت های ترانزیتی سوخت 
اعــم از احداث مخازن، فالیت هــای ترانزیتی کانتینر 
خودرو به مقصدکشورهای حوزه CIS، سرمایه گذاری 
در حوزه صنایــع فولاد، چوب وکاغذ، صــادرات مواد 
واسطه ای معدنی، ترانزیتی غلات، سیستم های تامین 
آب شــیرین، تأسیسات جمع آوری و تصفیه مواد زائد 

عنوان کرد.
انزانپور ابراز امیــدواری کرد که از این پس با توجه 
به رویکرد دولت سیزدهم در حمایت های ویژه از بندر 
امیرآباد سرمایه گذاران بخش خصوصی بتوانند با انگیزه 

و سرعت بیشتری در این منطقه حضور پیدا کنند.

 افزایش ایمنی بندر امیرآباد با اجرای 
شبکه اطفاء حریق با استفاده از آب دریا

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد با اشــاره به این 
که طرح شــبکه اطفاء حریق با هدف جلوگیری از هر 
نوع خسارت احتمالی ناشی از حریق، در این بندر شروع 

شده است، گفت: مطالعات لازم برای تامین فشار ایمن 
در شبکه اطفاء حریق، تهیه اسناد فنی لازم برای ایجاد 
زیرساخت های تآسیساتی شبکه به طول ۲۵ کیلومتر 
و انجام مطالعات برای ساخت حوضچه های آبگیری از 

آب دریا و ایجاد مخازن ذخیره بتنی انجام شده است.
وی ادامــه داد: با توجه به اهمیت مصرف بهینه آب 
شرب در شرق مازندران که از چاه های عمیق برداشت 
می شود، خارج شــدن تامین آب برای اطفا احتمالی 
حریق از چاه های عمیق، کمک بزرگی به این منطقه 

است.
انزانپور به پیشــروی آب دریا و مشــکلات ناشی از 
پهلوگیری و اهمیت لایروبی بنادر به خصوص بندر امیر 
آباد اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با توجه به وضعیت 
مناسب عمق دریای خزر در منطقه امیرآباد و نکا، پدیده 
کاهش ۷۰ ســانتی متری تــراز آب دریای خزر هنوز 
مشکلی را برای بنادر این منطقه به وجود نیاورده است، 
اما همه بنادر و صنایع دریایی مستقر در سواحل دریای 

خزر باید به این مقوله توجه جدی داشته باشند.
وی با تاکید بر اهمیت لایروبی بموقع بنادر بویژه بندر 

امیرآباد بــا توجه به نقش مهم آن در مبادلات تجاری 
دریایی کشور، خواستار اختصاص دادن دستگاه لایروبی 
برای این بندر شد و گفت: اداره کل بنادر و دریانوردی 
امیر آباد برای حل این مشکل تقاضای خرید دو دستگاه 
لایروب ویژه با ظرفیت بسیار بالا را از سازمان مرکزی 
کرده اســت که امیدواریم که مورد توجه و اجابت قرار 

گیرد.
مدیربنــادر و دریانوردی منطقه ویژه اقتــــصادی 
امیرآباد از طرح مطالعات فنی و مهندسی برای گسترش 
طول اســکله با هدف گذر از رسوب ناشی از پیشروی 
دریا در بندر امیر آباد خبر داد و گفت: همواره این بندر 

درحال به روز شدن بر اساس شرایط مختلف است.
بندر امیر آباد با حدود یک‌هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت 
و همچنیــن ۲۲۰ هکتار پس کرانه با دارا بودن اراضی 
پشتیبانی وسیع، زیر ساخت حمل و نقل مدرن چند 
وجهی، اسکله رو- رو ریلی و کامیون جهت ترانزیت و 
حمل یکسره کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار 
مصرف کشورهای سی آی اس CIS با جمعیت بالغ بر 
۳۰۰ میلیون به تنهایی بر تمامی پنج بندر حاشیه خزر 
تنه می‌زند و ظرفیت فوق العاده‌ای در توسعه اقتصادی و 

پرش تجاری کشور دارد.
بندر امیرآباد در کنار آنکــه یک ظرفیت صادراتی 
و تجــاری در منطقه به شــمار می‌رود بــا دارا بودن 
کارخانجات متعــددی همچون گچ، فــولاد، کاغذ و 
سیلوهای متعدد از بنادر نسل سوم کشور است و عمده 
۷.۵ میلیون تن کالای صادراتی کشــورهای مختلف 
جهان از بنادر آستاراخان، آکتائو، اولیا، باکو، گوسان و 

ماخاچ وارد بندر امیرآباد می‌شود.
اتصال به شــبکه ریلی کشــور، بهره‌مندی از ۱۵ 
پســت اسکله با ظرفیت ۷.۵ میلیون تن و بهره مندی 
از ظرفیت اتصال کریدور ترانزیت بین المللی شمال به 
جنوب )INSTC( از دیگر ویژگی های شاخص بندر 

امیرآباد است.

مدیرکل بندر امیرآباد خبر داد:

 رشد پنج درصدی تخلیه و بارگیری
 کالاهای اساسی کشور در بندر امیرآباد
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